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Intervija ar Limbažu  
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāju Didzi Zemmeru

Lilija Meinarte  
nosvin 100 gadu  
jubilejuŠajā 

numurā:

Valsts svētku 
pasākumos pasniegs 
apbalvojumus

Limbažu novada 
dome vēršas  
Saeimā

6.  lpp. 9.  lpp.

Lai mazinātu saslimstības riskus ar COVID 19, nodrošinātu 
pulcēšanās un epidemioloģiskās drošības nosacījumus, iespēju 
robežās aicinām iedzīvotājus sev interesējošos jautājumus risināt 
attālināti ar elektronisko saziņas līdzekļu starpniecību.

Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
saziņai ar pašvaldību izmantot e-pakalpojumus 
un attālinātās saziņas iespējas

Pašvaldības speciālisti ap-
meklētājus klātienē pieņems, 
iepriekš piesakot vizīti Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā vai pie attiecī-
gā pašvaldības speciālista.

Dokumentus lūdzam iesniegt 
elektroniski, ar elektronisko pa-
rakstu, izmantojot pasta pakal-
pojumus vai ar portāla www.
latvija.lv pieejamā e-pakalpo-
juma „E-iesniegums iestādei” 
starpniecību.

Ātri un ērti sazināties ar Lim-
bažu novada pašvaldību var:

• zvanot  uz Klientu apkalpoša-
nas centru tālruņiem: 64023003, 
64020411, 28398978  vai attiecī-
gās Limbažu novada pašvaldības 
nodaļas tālruni.

• rakstot uz e-pastu: dome@
limbazi.lv vai kac@limbazi.lv.

• izmantojot portālā www.lat-
vija.lv pieejamos e-pakalpojumus.

Pašvaldības speciālistu kon-
taktinformācija pieejama tīmek-
ļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā 
Kontakti.

Papildus informējam, ka ieeja 

Limbažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā ēkā, Rīgas ielā 16 
ir no Rīgas ielas puses. Lai mazi-
nātu infekcijas izplatības riskus, 
ieeja no Parka ielas puses uz CO-
VID-19 izplatības ierobežojumu 
laiku ir slēgta.

Atgādinām, ka, sākot ar 14. 
oktobri sejas maskas obligāti jā-
valkā ne tikai sabiedriskajā trans-
portā, bet arī pašvaldības iestā-
dēs, veikalos, aptiekās, pastā, 
muzejos, bibliotēkās, ēdināšanas 
iestādēs, lidostā, autoostās un 
dzelzceļa stacijās, kā arī apmek-
lējot izstādes un reliģiskās darbī-
bas veikšanas vietas.

Plašāka informācija par epi-
demioloģiskās drošības pasāku-
miem COVID-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai pieejama 
Slimību profilakses un kontroles 
centrs tīmekļa vietnē: www.spkc.
gov.lv  un www.covid19.gov.lv. 

Aicinām rūpēties par savu un 
apkārtējo cilvēku veselību! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu un Limbažu  novadā apvienojamo pašvaldību 
(Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas novada) domju  lēmumiem, Limbažu  novadā 
apvienojamās pašvaldības aicina pieteikt Limbažu  novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļu 
kandidātus 2021.gada pašvaldību vēlēšanu sagatavošanai un organizēšanai un izsludina pieteikšanos 
uz  septiņām Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļu vietām.

Aicina pieteikt jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos 
apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas 
novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu kandidātus

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2020.gada 13.novembrim klā-
tienē vai elektroniski (ievērojot 
normatīvajos aktos noteiktās 
prasības attiecībā uz elektronis-
kā dokumenta juridisko spēku):

• Limbažu novada pašvaldī-
bas  administrācijā Rīgas  ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
18.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās  no plkst. 8.00 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.00 
līdz 16.00, vai elektroniski, no-
sūtot uz e-pasta adresi dome@
limbazi.lv.

• Salacgrīvas novada domes  
administrācijā Smilšu ielā 9, Sa-
lacgrīvā, Salacgrīvas novadā, 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
18.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās  no plkst. 8.00 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.00 
līdz 16.00  (pusdienas pārtrau-
kums ik dienu no plkst. 13.00 
līdz 14.00), vai elektroniski, no-
sūtot uz e-pasta adresi dome@
salacgriva.lv.

• Alojas novada domes ad-
ministrācijā Jūras ielā 13, Alojā, 
Alojas novadā, pirmdienās no 
plkst. 8.30 līdz 18.00, otrdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās  
no plkst. 8.00 līdz 17.00, piekt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00 
(pusdienas pārtraukums ik dienu 

no plkst. 12.00 līdz 12.30), vai 
elektroniski, nosūtot uz e-pasta 
adresi dome@aloja.lv 

Pieteikumos jānorāda kandi-
dāta vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvietas adrese, dar-
bavieta un profesija (nodarbo-
šanās), ziņas par piedalīšanos 
vēlēšanu sagatavošanā un sarī-
košanā agrāk. 

Pieteikumam pievienojams 
katra kandidāta rakstveida pa-
ziņojums, ka viņš piekrīt savas 
kandidatūras pieteikšanai un 
savu personas datu apstrādei, 
kas veicama saskaņā ar likuma 
prasībām. 

Ja kandidātu izvirza vēlētāju 
grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi. Ja kandi-
dātu izvirza politiskā partija vai 
politisko partiju apvienība, pie-
teikumam pievienojams arī iz-
raksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūci-
jas lēmuma.

Par vēlēšanu komisijas locekli 
var pieteikt tikai Latvijas pilso-
ņus, kuri prot latviešu valodu un 
kuriem ir vismaz vispārējā vidējā 
izglītība. 

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus Limbažu novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijā ir 

reģistrēto politisko partiju vai to 
apvienību centrālajām pastāvīgi 
funkcionējošām vadības institū-
cijām, kā arī katram no Limbažu  
novadā apvienojamo pašvaldību 
(Limbažu novada, Salacgrīvas 
novada un Alojas novada) do-
mes deputātam vai ne mazāk 
kā 10 balsstiesīgajiem Latvijas 
pilsoņiem. 

Pieteikto kandidātu skaits no 
viena pieteicēja nedrīkst būt 
lielāks par attiecīgajā vēlēšanu 
komisijā ievēlamo locekļu skaitu 
– 7 (septiņi).

Vēlēšanu komisijas loceklis 
nevar būt Saeimas, attiecīgās re-
publikas pilsētas domes vai no-
vada domes deputāts.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu 
komisijas norādēm Limbažu no-
vada pašvaldības vēlēšanu komi-
sijā drīkst pieteikt par kandidā-
tiem esošos pašvaldību (Limbažu 
novada, Salacgrīvas novada un 
Alojas novada)  vēlēšanu komisi-
ju locekļus.

Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju locekļi nav 
uzskatāmi par valsts amatper-
sonām likuma “Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatper-
sonu darbībā” izpratnē.

Pieteikumu veidlapa Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.limbazi.lv. 

Limbažu novada pašvaldības vārdā, 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers

2020. gada 18. novembrī

Vai liepu lapu laipu likt
Uz Latviju?
Tā nepārtikt.
Vai sausus smilšu 
graudus velt
Uz Latviju?
Tā neuzcelt.
Vai asarām ļaut krist 
un krist?
Līdz Latvijai
Tā neaizbrist.
Vien drošas sirdis
Un skaidri prāti,
Vēl darināti
Nav citi balsti
Uz savu valsti.

/Velta Sniķere/

   ēs katrs esam daļa no Limbažu novada, Latvijas. Limbažu novada pamatu 
veido mūsu kopīgais darbs, pateicoties kam varam radīt, atbalstīt un pilnveidoties!

Novēlam ikvienam sirdī, domās un darbos saglabāt cieņu pret dzimteni, 
sirdsdegsmi un lepnumu par Latviju!

M

Sveicam Latvijas
proklamēšanas 102. gadadienā!
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Oktobrī Vārzu publiskās pludmales zonā  Skultes pagastā tika uzstādītas divas divvietīgas 
pārģērbšanās kabīnes.  Kabīnes ir  novietotas divās vietās, atstatu viena no otras, lai tās peldsezonas 
laikā varētu izmantot apmeklētāji plašākā teritorijā. Uzstādīšanu veica SIA “Līgaiši” saskaņā ar SIA 
“EIROPRO” izstrādāto būvniecības ieceres dokumentāciju.

Šodien, 22. oktobra Limbažu novada 
domes sēdē, Limbažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka amatā tika iecelts 
līdzšinējais pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieks Raivis Galītis.

Limbažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka amatā 
iecelts Raivis Galītis

R.Galītis darbu Limbažu no-
vada pašvaldības policijā uz-
sāka 2003. gadā kā policijas 
kārtībnieks, bet 2009. gadā 
tika iecelts pašvaldības polici-
jas priekšnieka vietnieka ama-
tā. Kopš 2018. gada R.Galītis ir  
pašvaldības policijas priekšnie-
ka pienākumu izpildītājs. 

R.Galītim ir bakalaura grāds 
tiesību zinātnēs un juriskon-
sulta kvalifikācija, bet zināša-
nas papildinātas apmācībās un 
semināros.

Raivis Galītis Limbažu novada 
pašvaldības policijas priekšnie-
ka amata pienākumus uzsāks 
pildīt ar brīdi, kad tiks saņemta 
normatīvo aktu kārtībā noteik-
tā Iekšlietu ministrijas atļauja. 

Kā prioritāros darbus 
R.Galītis min iestādes 2021. 
gada budžeta izstrādi, izmai-

ņu veikšanu iestādes iekšējā 
struktūrā, komunikācijas piln-
veidošanu ar sabiedrību, orga-
nizējot tikšanās ar skolēniem 
izglītības iestādēs, kā arī attīstīt 
komunikāciju ar iedzīvotājiem, 
izmantojot sociālos tīklus.

Papildus informējam, ka 
pamatojoties uz Vidzemes ap-
gabaltiesas Civillietu tiesas ko-
lēģijas spriedumu, ar šī gada 
5. oktobri tika izbeigtas darba 
tiesiskās attiecības ar līdzšinējo 
pašvaldības policijas priekšnie-
ku, kā rezultātā tika meklēts 
cits šī amata kandidāts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No kreisās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Beļaunieks, Limbažu novada pašvaldības  
Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un PS “DakTehBūve” vadītājs Andrejs Babrāns.

Topošās Sociālo pakalpojumu centra ēkas 
pamatos iemūrēta kapsula ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm

2. oktobrī Limbažos, Cēsu ielā 7, topošās Sociālo pakalpojumu centra ēkas pamatos ieraka kapsulu 
ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Ievietotajā vēstījumā nākamajām paaudzēm tika pastāstīts, cik 
daudz un kādi mēs esam, uzsvērtas vērtības, ar kurām lepojamies, un tas, kādēļ šī ēka tiek būvēta, 
kā arī, kas piedalījies tās būvniecībā. Kapsulā ievietoja arī 2. oktobra laikraksta “Auseklis” izdevumu, 
pildspalvu, viena eiro monētu, lai atgādinātu, ka esam Eiropas Savienībā un, tā kā Limbaži ir viena 
no  Hanzas savienības pilsētām, kapsulā ievietoja arī Hanzas monētu. Pašu kapsulu, kas glabā 
vēstījumus, veidoja vietējais uzņēmums SIA “FS serviss”.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers uzsvēra, ka šīs ēkas 
būvniecība risina divas būtiskas 
lietas. Pirmkārt, šajā ēkā tiks no-
drošināti sociālās aprūpes pakal-
pojumi, kas šobrīd ir īpaši aktuāli 
un nepieciešami. Arvien vairāk 
tiek runāts par ‘’mūžīgajiem bēr-
niem’’, kuru slimības tiem neļauj 
kļūt patstāvīgiem visa mūža ga-
rumā, bet vecākam ir ļoti svarīgi, 
ka ir šāda pakalpojuma iespēja-
mība. Otrkārt, no pilsētas vides 
viedokļa šī ēka, kas bija grausts, 
šobrīd pārtop par vienreizēju, in-
teresantu objektu.

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada pašvaldība 
19.jūnijā noslēdza līgumu par 
Sociālo pakalpojumu centra būv-
niecību Cēsu ielā 7, Limbažos. 
Ēkā tiek izbūvētas 12 grupu dzī-
vokļu vietas un 2 atelpas brīža 
pakalpojuma vietas pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Nereti iedzīvotājiem ar garī-
ga rakstura traucējumiem ir arī 
funkcionāla rakstura traucējumi. 

Pašreiz daļa no šiem iedzīvo-
tājiem dzīvo ilgstošās aprūpes 
institūcijās vai ģimenēs, tomēr, 
vecākiem, pieaugot gadu skai-
tam, kļūst arvien sarežģītāk rū-
pēties par saviem bērniem ar 
garīga rakstura traucējumiem. 
Tādēļ nepieciešams izveidot 
grupu dzīvokļus šīs sabiedrības 
daļas atbalstam. Darbspējīgā 
vecumā esošie grupu dzīvokļos 
izmitinātie pilngadīgie iedzīvo-
tāji speciālistu uzraudzībā apgūs 
prasmes un iemaņas patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai. Savukārt atel-
pas brīža pakalpojums ir īslaicīgs 
sociālās aprūpes pakalpojums. 
Tas ietver iedzīvotāju ar garīga 
rakstura traucējumiem uzraudzī-
bu, pašaprūpes nodrošināšanu, 
speciālistu konsultācijas un ēdi-
nāšanu četras reizes dienā, kā arī 
pastaigas un saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu. Rezultātā vecākiem 
būs iespēja pilnvērtīgi atpūs-
ties, atstājot pilngadīgo ģimenes 
locekli speciālistu uzraudzībā 
diennakti.

Ēkas būvniecību atklāta kon-
kursa rezultātā par 702 223, 27 

EUR (t.sk. PVN) veic pilnsabiedrī-
ba “DakTehBūve”, būvuzraudzī-
bu SIA “Marčuks”, bet būvpro-
jektu izstrādāja SIA “JOE”.

Šīs ēkas būvniecība tiek veik-
ta Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda (ERAF) projekta ietvaros. 
2019. gada novembra beigās 
Limbažu novada pašvaldība no-
slēdza vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
projekta ”Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plāna īstenošanai 
Limbažu novadā” īstenošanu. 
Šī projekta ietvaros paredzēta 
tādu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras at-
tīstīšana, kurus izmantos 9.2.2.1. 
pasākuma “Deinstitucionalizāci-
ja” mērķa grupas personas.

Projektu paredzēts īstenot līdz 
2021.gada decembra beigām. Tā 
kopējās izmaksas ir 790 123,50 
EUR no tām ERAF finansējums 
436 564.47 EUR un valsts finan-
sējums 19 260,20 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Septembrī Limbažu novada pašvaldība vērsās valsts SIA “Auto­
transporta direkcija” ar lūgumu maršruta “Cēsis – Limbaži – 
Ainaži” reisā veikt apstāšanos Limbažu pilsētā un uzņemt bērnus 
autobusu pieturā, kura atrodas Sporta un Dārza ielas krustojumā. 

Sākot ar 19. oktobri, reģionālās nozīmes 
maršrutā “Cēsis – Limbaži – Salacgrīva” 
iekļauta jauna pietura “Sporta iela”

Vēršam uzmanību, ka  19. 
oktobrī stājās spēkā grozījumi 
reģionālās nozīmes maršruta 
Nr.7778 “Cēsis – Limbaži – Aina-
ži” reisā Nr.03 plkst.13.50 no pie-
turas “Cēsu AO” (plkst.15.10 no 
Limbažu AO), paredzot pasažieru 
uzņemšanu plkst.15.12 jauniz-
veidotajā pieturā, kurai piešķirts 
nosaukums “Sporta iela”.

Iepriekš informējām, ka ar 
mērķi uzlabot sabiedriskā trans-
porta pieejamību, kā arī uzklau-

sot iedzīvotāju lūgumu, Limba-
žu novada pašvaldība augusta 
sākumā Limbažos, Sporta ielā 
8, uzstādīja jaunu autobusu 
pieturvietu.

Atgādinām, ka, turpinot iero-
bežot straujo Covid-19 izplatības 
pieaugumu Latvijā, pasažieriem 
sabiedriskajā transportā obligāti 
jāvalkā sejas maskas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aināra Liepiņa foto

Papildināta Vārzu pludmales infrastruktūra jaunai peldsezonai

Kopš šī gada maija beigām 
Limbažu novada pašvaldība sa-
darbībā ar biedrību “Latvijas 
Pašvaldību savienība”  īsteno  
projektu “Piekrastes apsaimnie-
košanas praktisko aktivitāšu rea-
lizēšana” Nr.1-08/2/2020, kuru 
finansē Latvijas vides aizsardzī-
bas fonds (LVAF).

Šajā projektā 18 sadarbības 
partneri no visām Baltijas jūras 
un Rīgas jūras līča piekrastes 
pašvaldībām Latvijā veic dažādas 
aktivitātes jūras piekrastes infra-
struktūras attīstībai.

Limbažu novada pašvaldība 
projektā piedalās jau trešo gadu, 
par iepriekšējo gadu projektu fi-

nansējumu Vārzu pludmales te-
ritorijā ir uzstādīti 15 velosipēdu 
statīvi velosipēdu novietošanai 
un divas divvietīgas pārģērbša-
nās kabīnes. 

Dace Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore
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Turpinājums 4. lpp. 

Limbažu novads no nākamā 
gada 1. jūlija kļūs ievērojami 
lielāks. Tā sastāvā būs Ainažu 
pagasts, Ainažu pilsēta, Alojas 
pagasts, Alojas pilsēta, Brasla­
vas pagasts, Brīvzemnieku pa­
gasts, Katvaru pagasts, Liepu­
pes pagasts, Limbažu pagasts, 
Limbažu pilsēta, Pāles pagasts, 
Salacgrīvas pagasts, Salacgrīvas 
pilsēta, Staiceles pagasts, Stai­
celes pilsēta, Umurgas pagasts, 
Vidrižu pagasts un Viļķenes pa­
gasts. Kāda būs dzīve jaunajā 
novadā?

Novads būs liels un sarežgīts. 
Gan Alojas, gan Salacgrīvas no-
vadi ienāks ar savu stāstu, un būs 
jāatrod veids, kā strādāt kopā, 
plānot un vienoties par tālāku 
līdzsvarotu attīstību. Ir svarīgi 
vienoties, kā būvēt jauno paš-
valdību, lai tās darbs nesāktos 
ar strīdiem un kašķiem par to, ka 
viens ir labāks, bet cits – sliktāks.

Veidojot novadu, jārod tādi 
risinājumi, lai pēc iespējas āt-
rāk cilvēki saprastu, ka dzīvo un 
strādā vienā pašvaldībā, lai no 
novada cilvēku apziņas pazustu 
“mēs” un “jūs”, “mēs” un “viņi”. 
Jo visi esam “mēs”. Ne reizi vien 
esmu teicis, ka katram ir svarī-
gi saprast: tas ir mūsu novads, 
mūsu cilvēki, mūsu pagasti, 
mūsu pilsētas un mūsu visu ko-
pējā piederības sajūta Limbažu 
novadam.  Tāpēc piederības sa-
jūtas radīšana jaunajam, lielajam 
Limbažu novadam ir ļoti svarīga. 
Un vēl būs liels izaicinājums no 
centra attālākajām pašvaldībām 
nelikt justies kā nomalēm. Lai 
to panāktu, būs jāveic regulāras 
investīcijas.

Limbažu novada pašvaldība 
bija pirmā, kura vērsās Satvers­
mes tiesā, lai apstrīdētu Skultes 
pagasta atdalīšanu no nova­
da. Turklāt Satversmes tiesā 
ATR apstrīdējušas pietiekami 
daudzas pašvaldības. Vai Sat­
versmes tiesai maz būs iespē­
jams izskatīt visus šos pieteiku­
mus līdz jauno novadu domju 
vēlēšanām?

Satversmes tiesā nav vērsu-
sies Limbažu novadu dome vien. 

Didzis Zemmers: “Piederības sajūta 
Limbažu novadam ir un būs svarīga!”
No 2021. gada 1. jūlija 
Latvijā būs 42 pašvaldības. 
Administratīvi teritoriālās 
reformas likums ir pieņemts, 
un, visticamāk, atpakaļceļa 
vairs nav. Arī Limbažu novads 
ir lielu pārmaiņu priekšā 
– tas reformas rezultātā 
tiek apvienots ar Alojas un 
Salacgrīvas novadiem, bet 
atņemts tiek Skultes pagasts. 
Ko reformas īstenošana 
nozīmē Limbažu novadam 
un kā dzīvosim tālāk, saruna 
ar Limbažu novada domes 
priekšsēdētāju Didzi Zemmeru.

Savus pieteikumus iesnieguši 
arī Salacgrīvas un Alojas novadi. 
Arī viņi uzskata, ka teritoriālās 
reformas process nav bijis de-
mokrātisks. Satversmes tiesas 
lietu izskatīšanas procedūra pa-
redz, ka no iesniegšanas brīža 
līdz lēmuma pieņemšanai paiet 
vismaz deviņu mēnešu ilgs laika 
periods. Tāpēc, kad martā sa-
pratām, ka Skultes pagasta atda-
līšana kļuvusi par politiskā tirgus 
objektu, bet izredžu pārliecināt 
politiķus par Skultes palikšanu 
Limbažu novada teritorijā ne-
būs, jau laikus sākām gatavoties 
pieteikuma iesniegšanai Satvers-
mes tiesā. Tā kā savu pieteikumu 
iesniedzām 30. jūnijā, ir cerības 
līdz nākamā gada pavasarim sa-
gaidīt lēmumu.

Neviens nevar prognozēt, 
kādu lēmumu Satversmes tie­
sa pieņems. Kas, jūsuprāt, no­
tiks, ja jau pēc ATR īstenoša­
nas Satversmes tiesa lems, ka 
šis process nav bijis atbilstošs 
Satversmei?

Uz šo jautājumu man atbildes 
nav. Taču pat tad, ja tiks pie-
ņemts lēmums, ka reformas pro-
cess nav bijis pareizs, reforma 
un vēlēšanas būs jau realitātē 
noticis fakts, un atpakaļ atgriezt 
neko vairs praktiski nevarēs.

Pakratīs ar pirkstu un pateiks, 
ka neieklausīties pašvaldību un 
sabiedrības viedoklī nav labi? 
Tas arī būs viss?

Citādāk jau nevar būt, jo pre-
tējā gadījumā vēlēšanas ir jāat-
ceļ. Ja Satversmes tiesa pateiks, 
ka process nav bijis pareizs un 
Saeimai tas jālabo, tad pašval-
dībās sāksies haoss. Novadi būs 
jau apvienoti, veco pašvaldību 
vairs nebūs, un arī jaunās neva-
rēs strādāt. Ja tiks konstatēts, ka 
ATR likums pieņemts nepareizi, 
visticamāk, no Saeimas puses 
sekos atvainošanās un viss.

Vai Limbažu novadam jau ir 
kādi plāni, iestrādes un saprat­
ne, kā novads dzīvos pēc nāka­
mā gada 1. jūlija?

Mūsu gadījumā situācija ir tie-
šām sarežģīta. Jo, ja lielākoties 
pašvaldības reformas rezultātā 
tiek apvienotas, tad mūsu gadī-
jumā notiek gan apvienošana, 
gan sadalīšana. Līdz ar to mums 
ir gan dubults darbs, gan arī du-

bulti jautājumi.
Ja ar apvienošanos viss ir vai-

rāk vai mazāk skaidrs, proti, ir 
jābūvē jauna pašvaldība, jādo-
mā, kā tā darbosies, lai 1. jūlijā 
tā tiešām varētu sākt reāli dar-
boties, tad ar Skultes pagasta 
atdalīšanu situācija ir citāda. Jo 
viena lieta ir sadalīt “uz papīra” 
mantu, tiesību saistības, kredī-
tus un attiecīgajiem projektiem 
piešķirto Eiropas finansējumu, 
bet, kā to paveikt reālajā dzīvē, 
skaidrības ir maz. Pašvaldība var 
savu mantu nodot citai vietvarai, 
taču mēs varam arī lemt, ka to 
Limbažu novada mantu, kura at-
rodas Skultes pagastā, Saulkras-
tu novadam atdot nevēlamies. 
Likums paredz, ka pašvaldībai 
var piederēt īpašumi un manta 
arī citas pašvaldības teritorijā 
esoši īpašumi. Ja šādu teritoriju 
sadalīšana notiek pašvaldībām 
brīvprātīgi vienojoties, tās arī at-
rod veidu, ko darīt ar īpašumiem. 
Taču Skultes pagasts Limbažu 
novadam tika atņemts, neraugo-
ties ne uz pašvaldības, ne iedzī-
votāju iebildumiem. Vai mums 

kā iedzīvotāju pārstāvjiem tagad 
vajadzētu pašvaldībai Skultes 
pagastā piederošos īpašumus 
“uz paplātes” pasniegt Saulkras-
tiem, vai arī rīkoties citādi? Es 
nezinu. Man nav vienas atbildes 
uz šo jautājumu.

Kas attiecas uz jautājumu par 
Limbažu, Alojas un Salacgrīvas 
novadu apvienošanos, tad, ma-
nuprāt, jau tagad ir jāvienojas 
novadu starpā par turpmāko 
sadarbības modeli, izstrādājot 
jaunās apvienotās pašvaldības 
nolikuma projektu. Plānojam 
jau tagad uzsākt darbu, lai jaun-
ievēlētā dome ar 1. jūliju varētu 
pilnvērtīgi strādāt. Ja ir nolikuma 
projekts, tad jaunajai domei at-
liks to vien piekoriģēt un uzlabot. 
Protams, struktūras izveidošana 
prasīs laiku, un tas nebūs viens 
gads vien. Lai izveidotu normā-
lu novadu, kurā visiem viss ir 
skaidrs, būs nepieciešami vismaz 
divi, ja ne visi četri gadi. Taču šis 
darbs ir paveicams.

Atgriezīsimies pie Skultes jau­
tājuma. Vai pašvaldības īpašu­
mi un naudas lietas ir vienīgā 
neskaidrība, vai arī šeit ir vēl 
kādi zemūdens akmeņi?

Manta un saistības ir tikai vie-
na neskaidrā lieta, taču līdz šim 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers ir pārliecināts, ka jaunā un lielākā Limbažu novada izveidē darbs jāsāk jau tagad: strādājot kopā 
gan Limbažu, gan Salacgrīvas, gan Alojas novada ļaudīm: “Neatkarīgi no Satversmes tiesas lēmuma mums jau tagad vismaz plānu un savstarpējās saprat-
nes līmenī jādarbojas, lai 1. jūlijā jaunā dome un novads varētu sākt darbu.”

	 Teorētiski	jaunajiem	novadiem	būtu	jāsāk	
dzīve	ar	lielāku	jaudu,	bet	šobrīd	no	Rīgas,	 
no	valdības	puses	tiek	darīts	pretējais.
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neviens no reformas virzītājiem 
tā arī nav spējis atbildēt uz jau-
tājumu, vai no Eiropas struk-
tūrfondu līdzekļiem finansētos 
projektus vispār ļaus dalīt divās 
daļās. Piemēram, ir Lauku atbal-
sta dienesta par Eiropas līdzek-
ļiem finansēts projekts par lauku 
ceļu attīstību. Viens ceļa posms 
par pusmiljonu eiro ir Skultes pa-
gastā, otrs – Umurgas pagastā. 
Tas ir viens projekts, viena doku-
mentācija un atbildība. 

Sadalīt Eiropas projektu tā 
vienkārši nevar, tāpat kā pār-
nest tā ietvaros uzņemtās sais-
tības no viena novada uz otru. 
Un tādu jautājumu nākamajā 
gadā būs ļoti daudz. Likumā gan 
ierakstīts, ka tām pašvaldībām, 
kurām nodala teritoriju, līdz 1. 
oktobrim, vadoties pēc Ministru 
kabineta noteikumiem, VARAM 
jāiesniedz informācija par saistī-
bām, mantu un tamlīdzīgām lie-
tām. Taču visa šīs prasības ironija 
slēpjas tur, ka 1. oktobrī un arī 
tagad minētie noteikumi ir vēl 
tikai pagaidu variantā, bet minis-
trijai pašai nav īstas skaidrības, 
kā tajos paredzēt visus iespēja-
mos gadījumus.

Tāpat mums šobrīd jāveido 
divi atsevišķi budžeti nākamajam 
gadam. Viens Limbažu novadam 
bez Skultes, bet otrs atsevišķi 
Skultes pagastam. Šis budžets 
darbosies līdz nākamā gada 31. 
decembrim. Taču 1. jūlijā Skultes 
pagasts jau būs citas pašvaldības 
teritorijā! Te ir daudzas nianses, 
kuras ar Ministru kabineta notei-
kumiem nav noregulējamas.

Kamēr nav izveidoti jauni, 
konsolidēti saistošie noteikumi, 
tikmēr kā Limbažu novadā, tā 
Skultē un Saulkrastos darbojas 
esošie noteikumi. Taču tanī brī-
dī, kad jaunais Limbažu novads 
pieņems savus saistošos notei-
kumus, Skultē tie vairs nebūs 
spēkā. Rezultātā var rasties si-
tuācija, ka Skultes pagastā kādā 
nebūt ne jaukā brīdī saistošo no-
teikumu nebūs vispār! Arī tādās 
būtiskās sfērās, kā, piemēram, 
sociālā palīdzība vai būvniecības 
jautājumi. Tas nebūs patīkams 
laiks ne Limbažu novadam, ne 
Skultei, ne arī Saulkrastiem.

Administratīvi teritoriālās 
reformas apspriešanas gaitā 
daudz tika diskutēts par tādu 
problēmu, kā apvienojamo 
pašvaldību dažādās finansiālās 
situācijas, kredīti un parādi. Ko 
jūs varat teikt par jauno Limba­
žu novadu šajā kontekstā?

Arī tad, kad veidojās pašreizē-
jais Limbažu novads, tajā apvie-
nojušies pagasti bija ļoti dažādi. 
Bet tā jau bija tā politiskā sa-
pratne un redzējums, kā veidot 
novadu tā, lai būtu attīstība. Pēc 
iepriekšējās reformas, kad 2009. 
gadā sanāca jaunā Limbažu nova-

da dome, viens no būtiskākajiem 
jaunās vietvaras uzdevumiem bija 
apliecināt mūsu pagastu cilvē-
kiem, ka viņu teritorijas nepaliks 
kā nomales, attīstība neapstāsies 
un ieguvums būs lielāks nekā pa-
liekot vieniem pašiem. Taču tanī 
laikā mūsu novadā bija pagasti, 
kuriem bija finansiāli smaga situā-
cija. Tolaik Latvija atradās finan-
šu un pārvaldes krīzes situācijā, 
iekšzemes kopprodukts strauji 
kritās, bezdarba līmenis palieli-
nājās, un ekonomiskā lejupslīde 
nevarēja neatstāt iespaidu arī uz 
reģioniem.

Attiecībā uz pašvaldību dažā-
do finansiālo situāciju varu teikt, 
ka tāpēc jau valstī darbojas fi-
nanšu izlīdzināšanas mehānisms, 
kurš nosaka gan kārtību, kādā 
pašvaldības veic iemaksas paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas 
fondā, gan arī to, kā no šī fonda 
tiek izmaksāta dotācija. 

Mēs nevaram teikt, ka, pie-
mēram, Pierīgas pašvaldības ir 
labākas tādēļ, ka labāk strādā. 
Gluži vienkārši tās ģeogrāfiski 
atrodas tur, kur atrodas, un šajās 
pašvaldībās ir lielāks iedzīvotāju 
skaits. Ap Rīgu iedzīvotāju blī-

vums vienmēr būs lielāks. Tas 
nav pašas pašvaldības nopelns, 
ka tā atrodas pie jūras un tur vē-
rojami skaisti saulrieti, tas ir da-
bas nopelns. Taču tas ir būtisks 
iemesls, kādēļ cilvēki izvēlas šo 
vietu dzīvošanai.

Ir jāsaprot, ka, iespējams, 
uz Aloju nedosies dzīvot tikpat 
daudz cilvēku kā uz Jūrmalu vai 
Mārupi. Tāpēc arī ir vajadzīgas 
lielākas un spēcīgākas pašvaldī-
bas, lai izlīdzinātu arī šo situāciju. 
Valsts var palīdzēt ar dotācijām 
no pašvaldību izlīdzināšanas fon-
da, savukārt spēcīgs novads var 
balstīt tās vietas, kuras jāattīsta.

Limbažu novadam ir ļoti labs 
stāsts par to, kā gadu gaitā esam 
attīstījušies. Paskatoties uz pilsē-
tu, paraugoties uz to, kas desmit 
gadu nogrieznī ir izdarīts, man 
ir tāds labs gandarījums. Pirms 
desmit gadiem mēs pēc attīstī-
bas indeksa novadu rangā bijām 
zemāk par 70. vietu. Gadu gaitā 
šī līkne ir mērķtiecīgi gājusi uz 
augšu, un šodien mēs pēc attīs-
tības indeksa esam jau 28. vietā. 
Pērn Limbažu novadam kopējā 
novadu rangā bija vislielākais 
kāpums, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu – mēs pakāpāmies uzreiz 
par 11 vietām. Tas nozīmē, ka 
esam atraduši savu īsto attīstī-
bas ceļu. Jājautā, vai daudzviet 
Latvijā ir tāda pastāvīga augšup-
ejoša dinamika?

Pašvaldību izlīdzināšanas 
fonds, protams, ir laba lieta. 
Taču diezin vai tas daudz līdzēs, 
ņemot vērā nākamgad gaidāmo 
pašvaldību izdevumu pieaugu­
mu un vienlaikus nodokļu izmai­
ņās paredzēto samazinājumu 
vietvarām no iekasētā iedzīvo­
tāju ienākumu nodokļa (IIN). 
Ko pašvaldībām nozīmē valdībā 
apstiprinātais plāns pārdalīt 5% 
no pašvaldībām pienākošās IIN 
daļas valsts budžetā?

Apstākļos, kad jāveido jaunas 
un spēcīgas pašvaldības, tas ir 
ļoti sāpīgs lēmums. Te gan jāat-
zīmē, ka ne jau visām pašvaldī-
bām tiek noņemti tieši 5% no IIN 
daļas, šo procentu aprēķina pēc 
speciālas formulas. Piemēram, 
Limbažu novadam tiek noņemti 
2,6%, bet naudas izteiksmē šis 
samazinājums, vienalga, veido 
vairāk nekā 300 tūkstošus eiro. 
Tāpat jārēķinās ar to, ka izdevu-
mu sadaļai nāk klāt arī minimā-
lās algas paaugstināšana 70 eiro 
apmērā uz cilvēku. Arī Satvers-
mes tiesas lēmuma par garantē-
tā minimālā ienākuma apmēra 
paaugstināšanu izpilde gulstas 
uz pašvaldību pleciem. Tāpat 
pirmsskolu skolotāju darba sa-

maksa jānodrošina pašvaldībām. 
Tā visa rezultātā mums nāk klāt 
papildu izdevumi aptuveni miljo-
na eiro apmērā. Miljona eiro! Tas 
ir milzīgs izaicinājums. Labā ziņa, 
ka Limbažu novadam, atšķirībā 
no daudzām citām vietvarām, 
pašreiz nav kritiska situācija, mēs 
nedzīvojam “no rokas mutē”, un 
risinājumu atradīsim.

Teorētiski jaunajiem novadiem 
būtu jāsāk dzīve ar lielāku jaudu, 
bet šobrīd no Rīgas, no valdības 
puses tiek darīts pretējais – lai 
šādas iespējas un jaudas vispār 
nebūtu. Valdība tikai pasaka: dzī-
vojiet un parādiet iedzīvotājiem, 
ka dzīve jaunajos novados kļu-
vusi vai vismaz kļūs labāka. Nu, 
pasakiet, kā tas ir izdarāms, ja ar 
vienu roku Rīgā tiek “sazīmētas” 
vīzijas par stiprām pašvaldībām, 
bet tajā pat laikā ar otru roku uz 
pašvaldību pleciem uzliek arvien 
jaunus un finansiāli ietilpīgus 
pienākumus, kamēr pieejamais 
finansējums tikai sarūk?

Kāds ir jūsu redzējums par 
jauno novadu un tā attīstības 
centriem?

Limbaži jau sevi ir pierādījuši 
kā novada centrs, un šis stāsts 
veidojies pēdējo 20 – 30 gadu 
laikā. Turklāt pilsēta pēc trīs 
gadiem atzīmēs savu astoņ-
simtgadi, tā kā vēsture mums 
ir pietiekoši ilga un tradīcijām 
bagāta. Spēcīgs centrs ir arī Sa-
lacgrīva. Aktīva ir Aloja. Te būs tā 

Didzis Zemmers: “Piederības sajūta 
Limbažu novadam ir un būs svarīga!”

2015. gadā Katvaru pagasta Pociemā izveidota pirmsskolas izglītības iestādes filiāle.

	 Mums	jāvaicā	uzņēmējam:	ar	ko	mēs	
varam	palīdzēt	no	savas	puses?	Manuprāt,	
pēdējie	četri	gadi	bijuši	ļoti	veiksmīgi	attiecībā	
uz	uzņēmējdarbības	veicināšanu.
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smalkā politiskā izšķiršanās, kā 
veidojams novads, lai attīstības 
indekss nekristos, bet turpinātu 
augt. Mums jāspēj uz pašlaik no-
tiekošajiem procesiem raudzīties 
kopīgi – kā lielai, vienotai pašval-
dībai. Patīk tas mums vai nē, bet 
apvienotā pašvaldība būs, un 
tajā būs jādzīvo un jāstrādā vi-
siem mūsu cilvēkiem.

Ja iepriekšējā reformā Limba-
žiem pievienoja septiņus pagas-
tus, tad tagad tiek pievienotas 
arī Salacgrīvas, Ainažu, Alojas un 
Staiceles pilsētas...

Jā, tā zināmā mērā ir unikā-
la situācija, ka būsim novads ar 
lielākām vai mazākām, bet to-
mēr piecām pilsētām. Tur ir sava 
specifika, un jaunajai pašvaldībai 
būs liels un grūts uzdevums, kā 
rast tos labākos risinājumus. Ļoti 
ceru, ka iztiksim bez domstarpī-
bām, jo – kā iesāksim, tā arī dzī-
vosim tālāk.

Kā šīs iespējamās domstarpī­
bas nepieļaut? Vai ir jau bijušas 
kādas sarunas ar kolēģiem no 
Alojas un Salacgrīvas novadu 
pašvaldībām?

Kopā ar Aloju esam pieņēmuši 
lēmumu par kopīgas attīstības 
programmas izstrādi. Mums, 
kā lielākai pašvaldībai, bija uz-
devums uzrunāt kaimiņus, bet 
salacgrīvieši pateica, ka viņi pie 
kopējās attīstības programmas 
šobrīd nestrādās. Viņus var sa-

prast, un es negrasos nevienu 
kritizēt, tomēr uzskatu, ka bez 
vienas pašvaldības līdzdalības at-
tīstības plānu izstrādāt nevar. To 
darot, mēs tikai dzītu nesapraša-
nās ķīli nākotnei. Bet apvienoša-
nās projektam, vismaz nolikuma 
projekta stadijā, gan būtu jābūt. 
Vai Salacgrīva piedalīsies tā iz-
strādē vai nē, pagaidām nevaru 
pateikt. Par šo jautājumu mēs 
kolēģus vēl uzrunāsim. Taču, ja 
šāda dokumenta nebūs, jaunā 
pašvaldība iesāks darbu ar ļoti 
lielu buksēšanu. Bez šāda pa-
matdokumenta pašvaldība nav 
darboties spējīga.

Vai ir kāds plāns, kā jaunajam, 
lielajam novadam piesaistīt 
uzņēmējus?

Pirms stāstīt par Limbažu no-
vadu, gribu minēt Ādažu nova-
da pārstāvju stāstīto. Proti, uz-
ņēmējiem, kuri vēlas darboties 
Ādažos, sākumā no pašvaldības 
jānopērk “ieejas biļete”. Tā sa-
kot, ja uzņēmējs vēlas tur kaut 
ko būvēt, radīt ražotni vai attīs-
tīties, viņam, sākumā kaut kas 
jāizdara pašvaldības labā. Pie-
mēram, jānoasfaltē noteikts ceļa 
posms. Tā ir Pierīga, un tur uz-
ņēmēji nav jāpiesaista, viņi nāk 
paši. Tāpēc no pašvaldības puses 
var būt šāda pieeja.

Mums ir cita situācija, un mēs 
priecājamies par katru uzņēmē-
ju, kas ienāk novadā. Kas uzņē-

mējam ir svarīgi? Infrastruktūra, 
vide, darba resursu pieejamība. 
Tāpēc. veidojot novadu, pilsētu, ir 
ļoti būtiski, lai cilvēks, kurš meklē 
vietu savam biznesam, iebraucot 
pilsētā, saka – es te varētu arī dzī-
vot. Tāpēc viens ir infrastruktūra 
uzņēmējiem – ielas, ceļi, nepie-
ciešamās komunikācijas, bet otrs, 
ne mazāk būtisks aspekts, ir sa-
kopta un patīkama pilsētvide.

Mēs nevaram pat iedomāties, 
ka kādam varētu prasīt “ieejas 
biļeti”. Tieši pretēji – mums jā-
vaicā uzņēmējam: ar ko mēs 
varam palīdzēt no savas puses? 
Manuprāt, pēdējie četri gadi 
bijuši ļoti veiksmīgi attiecībā uz 
uzņēmējdarbības veicināšanu. 
Realizēti vairāki lieli projekti, kuri 
atstāj labu iespaidu. Piemēram, 
sakārtots Beverīnas ceļš, pabeig-
ta Noliktavu un Mehanizācijas 
ielu rekonstrukcija. Pagājušogad, 
piesaistot Eiropas fondu līdzek-
ļus, izbūvēta un nodota eksplua-
tācija angāra tipa ražošanas ēka 
uzņēmuma “Latvia Timber Inter-
national” vajadzībām. Ar Eiropas 
fondu finansējumu tiek būvēts 

Pašvaldības ēkas foto.

arī angārs 4000m2 apjomā uzņē-
mumam, kurš apliecinājis, ka pa-
plašinās ražošanu. Šīs program-
mas nosacījumi paredz, ka, ja 
mēs rašošanas ēkas celtniecībā 
ieguldām 2 miljonus eiro, tad arī 
uzņēmējam jāiegulda tikpat liela 
summa un jārada arī 40 jaunas 
darba vietas.

Tomēr uzņēmējiem, tāpat 
kā ikvienam iedzīvotājam, sva­
rīga ir arī veselības aprūpe, 
bērnudārzi, skolas, izklaides 
iespējas...

Limbaži jaunām ģimenēm un 
ģimenēm ar bērniem ir ļoti pie-
mērota pilsēta. Sakopta, zaļa, te 
ir ezers un arī jūra – faktiski rokas 
stiepiena attālumā. Turklāt Lim-
bažos nav jāsatraucas par bērnu 
drošību. Piemēram, Parka iela. 
Te ir vēsturiskais centrs, Vec-
pilsēta, un uz šīs ielas ir arī bēr-
nudārzs, Mūzikas skola, Valsts 
ģimnāzija, vidusskola, sporta 
skola, bibliotēka, estrāde. Bērns 
mierīgi kājām aizies uz skolu, 
pēc tam apmeklēs savus intere-

šu pulciņus, atnāks atpakaļ, un 
nekādam uztraukumam nav pa-
mata. Šeit ir klusa, mierīga un sa-
kārtota vide. Un, protams, jāmin 
arī dažādie interešu pulciņi, kuri 
Limbažos ir ļoti daudzveidīgi. 
Vecāku līdzdalība šajos maksāju-
mos ir tik minimāla, cik vien var 
būt. Vēl jāatzīmē, ka Limbažu un 
Salcgrīvas novadu sporta skola ir 
viena no tām retajām valstī, kur 
vecāku līdzdalības maksājums 
vispār netiek prasīts.

Šobrīd Latvijā valda liels sat­
raukums par saslimstības ar 
Covid­19 straujo izplatību. Kā 
šajā ziņā ir Limbažos? Ir plāno­
ti kādi papildu ierobežojošie 
pasākumi?

Oktobrī bija plānota pašval-
dības un iedzīvotāju tikšanās, 
to epidemioloģisko drošības 
apsvērumu dēļ atcēlām. Taču 
nekādus īpašus ierobežojošus 
pasākumus neieviešam, ievē-
rojam valstī noteiktos. Vienīgi 
aicinām iedzīvotājus izvērtēt un 
atlikt tādus pasākumus, bez ku-
riem var iztikt. Neviens nevēlas, 
lai atkal apstātos ekonomika un 
uzņēmējdarbība, kā tas bija ār-
kārtējās situācijas laikā pavasarī. 
Tādēļ pašdarbnieku mēģinājumi, 
koncertu apmeklējumi, pasāku-
mi, kuros tāpat prieka pēc nā-
kam kopā, šobrīd labāk jāatliek 
malā. Mums vienkārši jāpārdzīvo 
šis Covid-19 laiks. 

	 Likumā	ierakstīts,	ka	pašvaldībām,	
kurām	nodala	teritoriju,	līdz	1.	oktobrim	VARAM	
jāiesniedz	informācija	par	saistībām.	Taču	ironija	
ir	tajā,	ka	ne	1.	oktobrī,	ne	arī	tagad	minētie	
noteikumi	vēl	nav	pieņemti.
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Sākot ar 2010. gadu Limbažu novadā ir izveidojusies tradīcija 
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos 
pasniegt Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus GODA 
NOVADNIEKS, GADA CILVĒKS, ATZINĪBAS RAKSTS un PATEICĪBAS 
RAKSTS. Apbalvojumi tiek pasniegti, lai godinātu iedzīvotāju 
ieguldījumu sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību 
saimnieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā sektorā un novada 
atpazīstamības veidošanā, kā arī godinot nopelnus citās Limbažu 
novadam nozīmīgās darbības jomās. 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos 
pasniegs Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus

Šajā gadā augstāko 
apbalvojumu GODA NOVAD-
NIEKS saņems trīs novada 
iedzīvotāji – Ilgarts Āboltiņš, 
Lāsma Bome un Diāna Zaļupe. 
Apbalvojumu GADA CILVĒKS sa-
ņems Jānis Remess (Limbažu pil-
sētā) un Guna Preimane (Vidrižu 
pagastā), ATZINĪBAS RAKSTU sa-
ņems 27 novadnieki vai uzņēmu-
mi un biedrības, bet apbalvoju-
mu PATEICĪBAS RAKSTS saņems 
37 novadnieki.

Ņemot vērā to, ka Latvijā, tā-
pat kā citviet pasaulē, jāievēro 
epidemioloģiskās drošības pasā-
kumi, mūsu visu ikdiena ir mazliet 
citāda kā citkārt. Rūpēs par mūsu 
novada iedzīvotāju un viņu tuvi-
nieku veselību, arī valsts svētku 
norise šajā reizē tiek organizēta, 
ievērojot valstī noteiktos drošī-
bas pasākumus, līdz ar to vietu 
skaits valsts svētku pasākumos 
būs ierobežots, vai arī dalība ie-
spējama tikai ar iepriekšēju pie-
teikšanos. Aicinām iedzīvotājus 
izturēties ar izpratni, jo pieaugot 
ar COVID-19 saslimušo skaitam 
Latvijā, šajā laikā pats svarīgākais 
ir jūsu un jūsu tuvinieku veselība!

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma GODA 
NOVADNIEKS saņēmēji:

Ilgarts Āboltiņš,
ārsts, ‘’Āboltiņa I. ģimenes 

ārsta prakse’’.
Par mūža ieguldījumu un 

godprātīgu, pašaizliedzīgu 
darbu iedzīvotāju veselības 
aprūpē un stiprināšanā Lim-
bažu novadā.

Lāsma Bome,
SIA “N.Bomja maiznīca 

“Lielezers””.
Par ieguldījumu novada 

uzņēmējdarbības vides vei-
došanā,  Limbažu novada at-
pazīstamības veicināšanu un 
latviskā kultūras mantojuma 
saglabāšanu.

Diāna Zaļupe,
Limbažu un Salacgrīvas no-

vadu sporta skolas direktore.
Par ieguldījumu sporta 

nozares attīstībā Limbažu 
novadā, Limbažu novada at-
pazīstamības veicināšanu un 
aktīvu sabiedrisko darbu.

LIMBAŽU 
PILSĒTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojuma 
“GADA CILVĒKS Limbažu 
pilsētā” saņēmējs:

Jānis Remess,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra “ALDA” direktors.
Par pašaizliedzīgu, godprātīgu 

darbu un ieguldījumu vides izglī-
tībā, saglabāšanā, ezeru un upju 
apsaimniekošanā.

Limbažu novada pašvaldī­
bas apbalvojuma ATZINĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Ilga Bērziņa,
Limbažu novada sociālā die-

nesta vadītāja.
Par ieguldījumu sociālās jomas 

attīstībā un stiprināšanā Limba-
žu novadā.

Vija Jirgensone,
Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļas iz-
glītības darba speciāliste.

Par ilggadēju darbu un ieguldī-
jumu izglītības nozares attīstībā 
Limbažu novadā.

Velga Kalēja, 
Limbažu Valsts ģimnāzijas latvie-

šu valodas un literatūras skolotāja.
Par pašaizliedzīgu, ilggadēju 

darbu un ieguldījumu izglītības 
nozares attīstībā.

Gunta Lāce,
Limbažu Valsts ģimnāzijas 

direktore.
Par nozīmīgu ieguldījumu Lim-

bažu Valsts ģimnāzijas veidoša-
nā, stiprināšanā un attīstībā.

Ineta Zariņa,
Limbažu novada pašvaldī-

bas Domes priekšsēdētāja 1. 
vietniece.

Par nozīmīgu ieguldījumu Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas veidoša-
nā, stiprināšanā un attīstībā.

SIA “FS serviss”.
Par ieguldīto darbu uzņēmēj-

darbības attīstībā un labklājības 
veicināšanā Limbažu novadā.

SIA “I&L Reklāmdruka”.
Par aktīvu, atbildīgu,  inovatī-

vu darbošanos un ieguldīto dar-
bu uzņēmējdarbības attīstībā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

SIA “Limbažu mērniecības 
birojs”.

Par ieguldījumu Limbažu nova-
da zemju uzmērīšanā, sakārtotī-
bā un uzņēmējdarbības attīstībā.

Indra Ābele,
Limbažu Valsts ģimnāzijas 

skolotāja.
Par ilggadēju, godprātīgu un 

radošu darbu, mācot sākumsko-
la skolēnus, vadot teātra pulci-
ņu un organizējot ārpusskolas 
aktivitātes.

Māra Azaucka,
Limbažu Valsts ģimnāzijas 

apkopēja.
Par atsaucību un godprātīgu 

darba pienākumu veikšanu.

Dainis Krūms,
Bijušais sporta skolotājs (Lim-

bažu 1.vidusskola, Limbažu no-
vada ģimnāzija).

Par ilggadēju darbu un ieguldī-
jumu sporta jomas attīstībā Lim-
bažu pilsētā un novadā.

Adriana Bogdanova,
Limbažu un Salacgrīvas nova-

du sporta skolas Smaiļošanas un 
kanoe airēšanas trenere.

Par ieguldījumu sportistu tre-
nēšanā un atbalstu sociāli neaiz-
sargātajām iedzīvotāju grupām.

Sandra Našeniece,
Latvijas Sarkanā Krusta Vidze-

mes komitejas priekšsēdētāja.
Par brīvprātīgo darbu un pa-

līdzību grūtībās nonākušiem 
iedzīvotājiem.

Ģirts Vilciņš,
SIA “METRUM” sertificēts  

mērnieks, Ausekļa Limbažu teāt-
ra aktieris, Limbažu novada do-
mes deputāts.

Par atsaucību, aktīvu sabied-
risko darbu un iesaistīšanos no-
dibinājuma “Limbažu fonds” lab-
darības pasākumos.

Kristīne Klaumane,
Limbažu Pensionāru biedrības 

valdes locekle.
Par atsaucību, godprātīgu 

kasieres pienākumu veikšanu 
un aktīvu iesaistīšanos Lim-
bažu Pensionāru biedrības 
pasākumos.

Aija Rozīte,
Valsts zemes dienesta Vidzemes 

reģionālās nodaļas Cēsu biroja Lim-
bažu klientu apkalpošanas centra 
klientu apkalpošanas konsultante.

Par atsaucību, ilggadēju un 
profesionālu darba pienākumu 
veikšanu.

Liene Legzdiņa,
Valsts zemes dienesta Vidze-

mes reģionālās nodaļas Cēsu bi-
roja Limbažu klientu apkalpoša-
nas centra klientu apkalpošanas 
konsultante.

Par atsaucību, ilggadēju un 
profesionālu darba pienākumu 
veikšanu.

Aigars Bērziņš,
Bijušais Limbažu pilsētas un 

pašvaldības īpašumu nodaļas 
vadītājs.

Par ieguldījumu Limbažu pilsē-
tas teritorijas apsaimniekošanā.

Evita Daugule,
SIA “Olimpiskais centrs “Lim-

baži”” direktore, sporta darba 
organizatore.

Par ieguldījumu veselī-
bas veicināšanas pasākumu 
organizēšanā. 

Anita Krūzkope,
Valsts ieņēmumu dienes-

ta Klientu apkalpošanas da-
ļas 9.nodaļas galvenā nodokļu 
inspektore.

Par atsaucību un profesionālu 
klientu apkalpošanu.

Ravita Gerķe,
Valsts ieņēmumu dienes-

ta Klientu apkalpošanas da-
ļas 9.nodaļas galvenā nodokļu 
inspektore.

Par atsaucību un profesionālu 
klientu apkalpošanu.

Kafejnīca – konditoreja “Par­
ka Kafe”.

Par ieguldījumu pilsētvides sa-
kārtošanā un uzņēmējdarbības 
attīstībā.

Biedrība “9 arodi”.
Par profesionālo meistarību 

un ieguldījumu nemateriālā kul-
tūras mantojuma saglabāšanā.

KATVARU 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojuma 
ATZINĪBAS RAKSTS saņēmēji

Ilze Elste,
Limbažu novada pašvaldības 

sociālās aprūpes centra – pan-
sionāta “Pērle” vadītāja.

Par profesionālu un godprātī-
gu darbu, un ieguldījumu soci-
ālās aprūpes pakalpojumu kvali-
tātes uzlabošanā.

Modris Vārsbergs,
Limbažu novada speciālās pa-

matskolas saimniecības pārzinis.
Par godprātīgu darbu un iegul-

dījumu Limbažu novada speciā-
lās pamatskolas vides uzlaboša-
nā un sakārtošanā.

Inese Lancere,
Limbažu novada speciālās pa-

matskolas pedagoģe.
Par ilggadēju, profesionālu darbu 

un ieguldījumu skolēnu izglītošanā.
Solvita Ādamsone,
Limbažu novada speciālās pa-

matskolas pedagoģe.
Par ilggadēju, profesionālu 

darbu un ieguldījumu skolēnu 
izglītošanā.

Mairita Vītoliņa,
Limbažu novada speciālās pa-

matskolas pedagoģe.
Par ilggadēju, profesionālu darbu 

un ieguldījumu skolēnu izglītošanā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēji

Laima Bernšteina,
Limbažu novada speciālās pa-

matskolas bibliotekāre.
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Par atsaucību un atbalstu sko-

lēnu izglītošanā un skolas aktivi-
tāšu organizēšanā.

LIMBAŽU 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības 
apbalvojuma ATZINĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Vēsma Buka,
Ozolaines pirmsskolas izglītī-

bas iestādes skolotāja.
Par radošumu un ilggadēju ie-

guldījumu pirmsskolas vecuma 
bērnu izglītošanā un audzināšanā.

Ansis Brasliņš,
Lādezera pamatskolas tehnis-

kais darbinieks, gleznošanas no-
darbību vadītājs “Lādes Vītolos”.

Par aktīvu sabiedrisko dar-
bu un radošo nodarbību 
organizēšanu.

SIA “VIT būve”.
Par ieguldīto darbu uzņēmēj-

darbības attīstībā un labklājības 
veicināšanā Limbažu novadā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Guntars Jenerts,
Limbažu pagasta pārvaldes 

strādnieks.
Par atsaucību, atbildīgu un 

godprātīgu darba pienākumu 
veikšanu.

Ingrīda Bušmane.
Par Lādezera ciemata teritori-

jas sakopšanu un apsaimnieko-
šanu, ilggadīgu lauksaimniecisko 
darbību un aktīvu piedalīšanos 
Limbažu pagasta pasākumos.

Elmārs Bušmanis.
Par Lādezera ciemata teritori-

jas sakopšanu un apsaimnieko-
šanu, ilggadīgu lauksaimniecisko 
darbību un aktīvu piedalīšanos 
Limbažu pagasta pasākumos.

Anita Pacere­Padane,
Lādezera pamatskolas direkto-

re vietniece izglītības jomā, ma-
temātikas skolotāja.

Par ieguldījumu Lādezera pa-
matskolas skolēnu izglītošanā 
un Limbažu pagasta pasākumu 
organizēšanā un vadīšanā.

Ināra Kreitūze,
Lādezera pamatskolas skolotāja.
Par ieguldījumu Lādezera pa-

matskolas skolēnu izglītošanā, 
daudzveidīga mācību procesa 
organizēšanu, spēcinot skolēnu 
izpratni par savas valsts vēsturi, 
veidojot piederības sajūtu savai 
valstij, novadam, pagastam.

Liene Rozenberga,
Lādezera pamatskolas Jaun-

sardzes vadītāja.
Par Lādezera pamatskolas skolē-

nu pilsoniskās līdzdalības un atbil-
dības sekmēšanu, aktīvu un rado-
šu iesaistīšanos skolas un Limbažu 
pagasta svētku sporta pasākumu 
organizēšanā un vadīšanā.

Dainis Grinbergs,
Lādezera pamatskolas skolēnu 

autobusa šoferis.
Par atsaucību, ilgstošu, apzinī-

gu savu tiešo darba pienākumu 
veikšanu.

PĀLES 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības 

apbalvojuma ATZINĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Z/S “Segrumi”.
Par ilgtspējīgu un sekmīgu uz-

ņēmējdarbību laukos, nozīmīgu 
ieguldījumu Limbažu novada un 
Pāles pagasta lauksaimniecības 
nozares attīstībā.

Gita Kārnupe,
Pāles pagasta pārvaldes 

vadītāja.
Par ilggadēju, radošu un or-

ganizatorisku ieguldījumu Pāles 
pagasta iedzīvotājiem nozīmīgu 
projektu īstenošanā, vides un 
kultūras infrastruktūras attīstībā.

SKULTES 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Ilona Lece,
Z/S “Paparžkalni”. 
Par iesaistīšanos sabiedriski 

nozīmīgās aktivitātēs Skultes pa-
gastā un Limbažu novadā.

Andrejs Babrāns,
SIA “Dakstiņu jumti”.
Par ieguldījumu uzņēmējdar-

bības attīstībā un aktīvu sabied-
risko darbu.

Ingrīda Žagata,
Keramikas darbnīca “Cepļi”.
Par radošu, aktīvu darbu un 

ieguldījumu tūrisma nozares at-
tīstībā Limbažu novadā.

Ivars Keviešens,
SIA “RIKK”.
Par iesaistīšanos sabiedriski 

nozīmīgās aktivitātēs Skultes pa-
gastā un Limbažu novadā.

Tija Martinsone.
Par iesaistīšanos sabiedriski 

nozīmīgās aktivitātēs Skultes pa-
gastā un Limbažu novadā.

Liliāna Cvetkova.
Par iesaistīšanos sabiedriski 

nozīmīgās aktivitātēs Skultes pa-
gastā un Limbažu novadā.

Luiza Kurzemniece.
Par iesaistīšanos sabiedriski 

nozīmīgās aktivitātēs Skultes pa-
gastā un Limbažu novadā.

UMURGAS 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības 
apbalvojuma ATZINĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Indra Vārsberga,
Umurgas pamatskolas 

pedagoģe.
Par aktīvu, radošu pedagoģis-

ko darbu un Umurgas pamat-
skolas popularizēšanu, iegūstot 
skolai titulu “Labākā satiksmes 
drošības skola”.

Sanita Krūmiņa,
Umurgas pamatskolas 

pedagoģe.
Par daudzveidīgu, profesio-

nālu pedagoģisko darbu, iegul-
dījumu skolas attīstībā un ino-
vatīvu, radošu pieeju skolēnu 
izglītošanā.

Vēsma Ungure,
Umurgas pamatskolas pirms-

skolas izglītības metodiķe.
Par ilggadīgu, mērķtiecīgu me-

todiskā darba vadīšanu un or-
ganizēšanu, kā arī atsaucību un 
radošumu, vadot pasākumus.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēja:

Lilita Saleniece,
Umurgas pamatskolas apkopēja.
Par atbildīgu darbu, veicot dar-

ba pienākumus un atbalstu Umur-
gas pamatskolas sakopšanā, de-
korēšanā un labiekārtošanā.

VIDRIŽU 
PAGASTĀ

Limbažu novada 
pašvaldības 
apbalvojuma “GADA CILVĒKS 
Vidrižu pagastā” saņēmēja:

Guna Preimane,
SAL organizācijas nodibināju-

ma “Limbažu fonds” dibinātāja.
Par aktīvu sabiedrisko darbu 

un ieguldījumu uzņēmējdarbī-
bas attīstībā Vidrižu pagastā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma ATZINĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Līga Raudiņa,
Limbažu novada sociālā die-

nesta sociālā darbiniece.
Par aktivitāti un ieguldījumu 

Vidrižu pagasta teritorijas lab-
iekārtošanā, apzaļumošanā un  
pasākumu organizēšanā.

Radošā darbnīca “Celle”.
Par ieguldījumu radošo nodar-

bību organizēšanā Vidrižu pagastā.

Z/S “Larsi”.
Par ieguldījumu uzņēmējdar-

bības attīstībā Vidrižu pagastā.
Sulas spiestuve “Sulnīca”.
Par ieguldījumu uzņēmējdar-

bības attīstībā Vidrižu pagastā.
Rudīte Fenska,
Vidrižu pamatskolas pavāre.
Par mūža ieguldījumu un apzi-

nīgu darba pienākumu veikšanu 
Vidrižu pamatskolā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmēji:

Līga Zeltiņa,
Vidrižu pamatskolas lietvede.
Par apzinīgu lietvedes darba or-

ganizēšanu Vidrižu pamatskolā un 
atbalstu pasākumu organizēšanā.

Aija Felkere,
Vidrižu pamatskolas apkopēja 

– dežurante.
Par apzinīgu darba pienākumu 

veikšanu, atbalstu Vidrižu pa-
matskolas telpu iekārtošanā un 
estētiskā izskata uzturēšanā.

Laura Zamze.
Par ieguldījumu Vidrižu pa-

matskolas izglītojamo radošajās 
izpausmēs, dāvinot dažāda veida 
mākslas, radošos un dabas ma-
teriālus un kancelejas preces.

VIĻĶENES 
PAGASTĀ

Limbažu novada 

pašvaldības apbalvojuma 
ATZINĪBAS RAKSTS saņēmēji:

Andis Zariņš,
3.NNN Limbažu un Krimuldas 

novadu jaunsargu instruktors.
Par aktīvu dalību Viļķenes pa-

gastam un Limbažu novadam 
nozīmīgos pasākumos un iegul-
dījumu jauniešu patriotiskajā 
audzināšanā.

Biedrība “Viļķenes brīvprātī­
go ugunsdzēsēju biedrība”.

Par aktīvu iesaistīšos sabiedrī-
bas izglītošanā un pašaizliedzīgu, 
nesavtīgu darbu glābjot iedzīvo-
tājus dzīvībai bīstamās situācijās.

Imants Jakovļevs,
Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un terito-
riālā plānojuma nodaļas nekus-
tamā īpašuma speciālists.

Par ilggadīgu, apzinīgu un kva-
litatīvu darbu pašvaldības zemju 
un mežu apsaimniekošanā

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma PATEICĪBAS 
RAKSTS saņēmējs:

Aldis Riekstiņš,
Viļķenes pagasta sporta pasā-

kumu organizators.
Par ieguldījumu sporta aktivi-

tāšu organizēšanā Viļķenes pa-
gastā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Oktobrī notika divas Limbažu 
novada domes sēdes – kārtējā 
sēde 22. oktobrī un ārkārtas sēde 
29. oktobrī.
22. oktobra Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 57 
darba kārtības jautājumus. 

Dome nolēma:
Atsavināt pašvaldībai piekritīgo 

nekustamo īpašumu “Straumes”, 
Skultes pagastā, kadastra Nr. 
66760080203, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66760080203, 0.5143 ha platībā un 
divām būvēm ar kadastra apzīmē-
jumiem 66760080203001 (klubs), 
66760080203003 (pagrabs), nosa-
kot, ka tas nav nepieciešams paš-
valdības funkciju veikšanai.

Limbažu novada pašvaldības 
īpašumu privatizācijas un atsa-
vināšanas komisijai uzdots veikt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, 
pieaicinot sertificētu vērtētāju un 
sagatavot izsoles noteikumus.

• • •
Atsavināt pašvaldībai piekritīgo 

nekustamo īpašumu "Vārpiņas”, 
Limbažu pagastā, kadastra Nr. 
66640060158, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 66640060158, 1.4 ha platībā, 
nosakot, ka tas nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai. 
Limbažu novada pašvaldības īpašu-
mu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijai uzdots veikt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 
sertificētu vērtētāju un sagatavot 
izsoles noteikumus.

• • •
Atsavināt pašvaldībai piekritī-

go nekustamo īpašumu "Veikals 
“Priedes””, Katvaru pagasts, Lim-
bažu novads, kadastra numurs  
66520050117, kas sastāv no vie-
nas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66520050117, 0.1020 
ha platībā, nosakot, ka tas nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai.

• • •
Turpināt Limbažu novada pašval-

dības dalību AS „CATA”, saglabājot 
pašvaldības īpašumā tās kapitāla 
daļas. Atbilstoši Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 7.panta pirma-
jai daļai pašvaldībai ir pienākums 
ne retāk kā reizi piecos gados 
pārvērtēt tās tiešo līdzdalību ka-
pitālsabiedrībā. Limbažu novada 
pašvaldībai pieder 198505 daļas 
jeb 19.62551 % privātās kapitālsa-
biedrības akciju sabiedrības “CATA” 
akciju. Pašvaldība AS “CATA” akci-
jas ieguva 2009.gadā administra-
tīvi teritoriālās reformas rezultātā 
atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 88.pantam. 

Ņemot vērā, ka pašvaldībai nav 
tiešas ietekmes uz politiskajiem 
lēmumiem sabiedriskā transporta 
nozarē un tā pakļauta valsts pār-
valdes iestāžu izpratnei par nozares 
vajadzībām un prioritātēm tajās, 
kā arī novitāšu ieviešanas kapaci-
tāti, pašvaldībai ir svarīgi saglabāt 
iespēju ietekmēt pakalpojuma 
kvalitāti, ar to saprotot, ka augsts 
sabiedriskā transporta kvalitātes 
standarts nozīmē augsta līmeņa 
komfortu, pieejamību, drošību, 
reāla laika informāciju un integrētu 
transporta un biļešu sistēmu. 

Pašvaldība tikai caur savu dalību 
AS “CATA” var ietekmēt pakalpoju-
ma organizēšanu atbilstoši Eiropas 
Komisijas Eiropas transporta poli-
tikas Baltās grāmatas „Ceļvedis uz 
Eiropas vienoto transporta telpu 
– virzība uz konkurētspējīgu un re-
sursefektīvu transporta sistēmu” 
2.4. apakšnodaļā “Nepiesārņojošs 
pilsētu transports un ceļš starp 
mājam un darbavietu” norādīta-

Limbažu	novada	domes	sēžu	lēmumu	apskats
jiem pamatvirzieniem sabiedriskā 
transporta attīstībai, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem drošas 
transporta sistēmas izveidi, sasnie-
dzot transporta pakalpojumu aug-
stu kvalitāti, tai skaitā energoefek-
tivitāti, pieejamību un uzticamību.

Limbažu novada pašvaldības 
stratēģiskais mērķis komercdar-
bības nozarē ir visiem sociāliem 
iedzīvotāju slāņiem pieejama un 
kvalitatīva sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanas organi-
zācija pašvaldības administratīvā 
teritorijā.

• • •
Veikt naudas ieguldījumu sa-

biedrības ar ierobežotu atbildību 
„Limbažu siltums” pamatkapitālā 
8500,00 EUR vērtībā sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Limbažu 
siltums” piešķirtās tiesības ūdens-
apgādes un kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanā nodrošināšanai no 
Limbažu novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta rezerves fonda lī-
dzekļiem, pretī saņemot attiecīgu 
kapitāla daļu skaitu.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr. 66840040425, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66840040425, 6.78 
ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 
ha platībā ar mežaudzi), piedāvājot 
to iegādāties pirmpirkuma tiesīga-
jām personām. Ja mēneša laikā no 
pirmpirkuma tiesīgajām personām 
ir saņemts viens pieteikums, izsoli 
nerīkot un ar šo personu slēgt pir-
kuma līgumu par nosacīto cenu. Ja 
mēneša laikā no pirmpirkuma tie-
sīgajām personām saņemti vairāki 
iesniegumi, rīkot izsoli starp šīm 
personām šajā likumā noteiktajā 
kārtībā. 

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Dukuri”, Skultes pa-
gastā, kadastra Nr. 66760020059, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 66760020059, 
0.7 ha platībā un vienas bū-
ves ar kadastra apzīmējumu 
66760020060001, pārdodot mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli. 

• • •
Atsavināt pašvaldības nekus-

tamo īpašumu “Lejassinči-dzelz-
ceļš”, Limbažu pagastā, kadastra 
Nr. 66640080104, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66640080104, 0.19 
ha platībā, pārdodot mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma sākumcenu 
1900,00 EUR.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Pļava”, Skultes pa-
gastā, kadastra Nr. 66760140060, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 66760140058, 
0.0452 ha platībā, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma  
sākumcenu 1900,00 EUR.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu Strazdu ielā 10, Lim-
bažos, kadastra Nr. 66640030252, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 66640030252, 
0,0590 ha platībā, pārdodot mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Skolas māja”, Vidri-
žu pagastā, kadastra Nr. 6684 005 
0208, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6684 005 
0208, 0,34 ha platībā, pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma sā-

kumcenu 1510,00 EUR.
• • •

Atsavināt pašvaldības nekusta-
mo īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pa-
gastā, kadastra Nr. 6684 005 0209, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 6684 005 0209, 
0,44 ha platībā, pārdodot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt nekustamā īpašuma sākumce-
nu 2000,00 EUR.

• • •
Atsavināt Limbažu novada paš-

valdības kustamo mantu – meža 
cirsmu nekustamajā īpašumā 
„Centri”, Umurgas pagastā, Lim-
bažu novadā ar kadastra apzīmē-
jumu 6680 006 0051, 792.kvartāla 
12.nogabalā, pārdodot rakstiskā 
izsolē. Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības meža cirsmas kopējo 
nosacīto  cenu (sākumcenu) – 26 
600,00 EUR.

Atsavināt Limbažu novada paš-
valdības kustamo mantu – 2 (divas) 
meža cirsmas nekustamajā īpašu-
mā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Lim-
bažu novadā ar kadastra apzīmēju-
mu 6652 005 0128, 495.kvartāla 1 
un 3. nogabalā, pārdodot rakstiskā 
izsolē. Apstiprināt kopējo nosacīto  
cenu  – 8 200,00 EUR.

• • •
Atsavināt Limbažu novada paš-

valdības kustamo mantu – meža 
cirsmu nekustamajā īpašumā „Kan-
nas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā ar kadastra 6688 002 0156, 
1.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot 
rakstiskā izsolē. Apstiprināt kopē-
jo nosacīto cenu (sākumcenu) – 13 
300,00.

• • •
Atsavināt Limbažu novada paš-

valdības kustamo mantu – meža 
cirsmu nekustamajā īpašumā „Cen-
tri”, Umurgas pagastā, Limbažu no-
vadā ar kadastra apzīmējumu 6680 
006 0051, 792.kvartāla 1.nogabalā, 
pārdodot rakstiskā izsolē. Apstipri-
nāt kopējo nosacīto cenu (sākum-
cenu) – 15 000,00 EUR.

• • •
Veikt grozījumus Limbažu nova-

da domes 2020.gada 24.septembra 
lēmumā “Par nekustamā īpašuma 
“Garumi 53”, Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 
001 1413, izsoles organizēšanu, 
sākumcenas un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”.

• • •
Veikt grozījumus Limbažu nova-

da domes 2020.gada 24.septem-
bra lēmumā ““Vef-Skulte masīvs 
ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limba-
žu novadā, kadastra Nr. 6676 013 
4327, otrās izsoles, izsoles organi-
zēšanu, sākumcenas un izsoles no-
teikumu apstiprināšanu”.

• • •
Veikt grozījumus Limbažu nova-

da domes 2020.gada 24.septembra 
lēmumā “Par nekustamā īpašuma 
“Zemenes”, Limbažu pagastā, Lim-
bažu novadā, kadastra Nr. 6664 
005 0305, izsoles organizēšanu, 
sākumcenas un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”.

• • •
Atsavināt Limbažu novada paš-

valdības kustamo mantu – trans-
portlīdzekli "Volkswagen Golf", 
valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, 
izgatavošanas gads 2012., šasijas 
Nr. WVWZZZ1KZCM694650, trans-
portlīdzekļa reģistrācijas apliecī-
bas Nr. AF 0725319. Apstiprināt 
transportlīdzekļa nosacīto cenu - 
1050,00 EUR.

• • •
Apstiprināt profesionālās ievir-

zes un interešu izglītības iestāžu va-
dītāju mēnešalgu likmes no 2020. 
gada 1. oktobra līdz 2021. gada 30. 
septembrim.

• • •
Piešķirt finansējumu 12 100,00 

EUR apmērā Limbažu novada paš-
valdības Vidrižu pamatskolas ēkas 
vienkāršotai atjaunošanai Skolas 
ielā 5, Vidrižos, Limbažu novadā, no 
Limbažu novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta nesadalītā atliku-
ma, palielinot Vidrižu pamatskolas 
budžetu.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada paš-

valdības Pāles pagasta maksas pa-
kalpojumu izcenojumus:

Pakalpojuma 
veids

Mēr-
vienība

CENA 
bez 
PVN, 
(EUR)

CENA 
ar 
PVN, 
EUR

1. Siltumener-
ģijas apgādes 
pakalpojuma 
tarifs par 1 
MWh

MWh 69,28 83,82

2. Dušas 
pakalpojums 
pieauguša-
jiem

reize 1,16 1,40

3. Dušas 
pakalpojums 
bērniem

reize 0,58 0,70

 
Noteikt, ka maksas pakalpojumu 
izcenojumi ir spēkā līdz 01.05.2021.

• • •
Piešķirt finansējumu 3 939,12 

EUR apmērā dezinfekcijas līdzekļu 
un sejas aizsargmasku (vienreizē-
jo un vairākkārt lietojamo) iegādei 
skolēniem no Limbažu novada paš-
valdības 2020. gada budžeta nesa-
dalītā atlikuma, palielinot Limbažu 
pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas budžetu.

• • •
Piešķirt līdzfinansējumu elektro-

enerģijas pieslēgumu izbūvei līdz 
sadalei saskaņā ar izstrādāto pro-
jektu, no Limbažu novada pašval-
dības 2020.gada budžeta rezerves 
fonda līdzekļiem.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr.30 „Grozījumi Limbažu nova-
da pašvaldības 2020.gada 9.jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Par Limbažu novada pašvaldības 
2020.gada budžetu laikā no 2020.
gada 1.janvāra līdz 2020.gada 
31.decembrim””.

• • •
Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību nomas Baltijas jūras 
piekrastes ūdeņos, kas robežojas 
ar Limbažu novada administratīvo 
teritoriju, slēgto izsoli.

• • •
Piešķirt finansējumu 39 319,04 

EUR apmērā Limbažu novada paš-
valdības pirmsskolas, pamata, vis-
pārējās vidējās, interešu izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm pedagogu darba samaksai 
(darba algai, darba devēja valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām) no Limbažu novada paš-
valdības 2020. gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma, palielinot izglī-
tības iestāžu 2020. gada budžetu.

• • •
Limbažu novada pašvaldības 

ie stādes Limbažu novada pašval-
dības policijas priekšnieka amatā 
iecelt Raivi Galīti.

• • •
SIA “KMGV”, reģistrācijas 

Nr.54103103381, juridiskā adre-
se: Vēja iela 18, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001, pagarināt atļau-
ju alkoholisko dzērienu ražošanai 
Limbažu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) 
gadiem.

• • •
Noteikt, ka Limbažu sporta hal-

les būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksas ir EUR 
1 099 724.25 (viens miljons deviņ-
desmit deviņi tūkstoši septiņi simti 
divdesmit četri eiro, 25 centi): 

Būvdarbi kopā
Tajā skaitā 
būvdarbu 

papildus 
izmaksas:

Būvuzraudzība
Autoruzraudzība

Attiecināmās 
izmaksas

Tajā skaitā:
ERAF 76,81%

Valsts budžeta 
finansējums 

5,8 %
Limbažu novada 

pašvaldības 
budžeta 

līdzfinansējums 
17,39%

Neattiecināmās 
izmaksas 

(pašvaldības 
līdzfinansējums)

EUR 1 087 575.85 

EUR 59 261,74
EUR 7913,40
EUR 4235,00

EUR 410 955,49 

EUR 315 654,91

EUR 23 835,42

EUR 71 465,16

EUR 688 768,76

PAVISAM KOPĀ: EUR 1 099 724,25
Noteikt, ka Limbažu novada paš-

valdība nodrošina atbalstu Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā 
dzīvesvietu deklarējušo izglītojamo 
(līdz astoņpadsmit gadu vecumam) 
ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, 
maznodrošinātām vai daudzbērnu 
ģimenēm (neatkarīgi no minēto iz-
glītojamo izglītības ieguves formas 
vai vietas) un nesaņem ēdināšanas 
pakalpojumu izglītības iestādē, ga-
dījumā ja konkrētajai vecuma gru-
pai turpinās vai tiek noteikts attā-
linātais mācību process, vienlaicīgi 
kompensējot ēdināšanas izdevu-
mus visiem 7.klašu izglītojamajiem, 
arī par iepriekšējo laika periodu (no 
2020.gada 26.oktobra līdz 30.ok-
tobrim). Atbalsts īstenojams, iz-
sniedzot pārtikas pakas vai pārtikas 
talonus (maksājumu kartes) 25,00 
EUR vērtībā uz vienu mēnesi.

29. oktobra Limbažu novada 
ārkārtas sēdē deputāti skatīja  
4 darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma:
Piešķirt finansējumu 40 000,00 

EUR apmērā jaunas automašīnas 
iegādei Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolai no Limbažu 
novada pašvaldības 2020. gada bu-
džeta nesadalītā atlikuma, palieli-
not skolas budžetu.

• • •
Piešķirt papildu finansējumu  

10 731,81 EUR apmērā ēkas Cēsu 
ielā 1, Limbažos, konservācijai no 
Limbažu novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta nesadalītā atlikuma, 
palielinot Limbažu pilsētas un paš-
valdības īpašumu apsaimniekoša-
nas nodaļas budžetu.

• • •
Ar visiem Limbažu novada domes 

sēdēs pieņemtajiem lēmumiem var 
iepazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.limbazi.lv 
sadaļā Publiskie dokumenti/ Sēdes.

• • •
Papildus informējam, ka ar Lim-

bažu novada domes apstiprinā-
tajiem nekustamā īpašuma izsoļu 
noteikumiem var iepazīties pašval-
dības tīmekļa vietnes www.limbazi.
lv sadaļā Izsoles, konkursi.

Limbažu novada domes un 
komiteju sēdes novembrī:

• 19. novembrī plkst.13.00 ap-
vienotā Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu, Sociālo un veselības 
jautājumu, Teritorijas attīstības un 
finanšu jautājumu komitejas sēde.

• 26. novembrī plkst.15.00 Lim-
bažu novada domes sēde. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada domes deputāti 22. oktobra sēdē pieņēma 
lēmumu vērsties Latvijas Republikas Saeimā ar lūgumu izdarīt 
grozījumus Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pielikumā «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri 
un teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada 
pagasti», kura šī brīža redakcija paredz Skultes pagasta atdalīšanu 
no pašreizējās Limbažu novada teritorijas.

Limbažu novada dome vērsusies Latvijas Republikas Saeimā ar lūgumu 
izdarīt grozījumus Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada dome likumpro-
jekta “Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums” saga-
tavošanas un izskatīšanas laikā 
vairakkārt vērsās gan pie Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
komisijas, gan Saeimas deputā-
tiem un Valsts prezidenta norā-
dot, ka tā sagatavošana notikusi 
pretrunā ar demokrātiskas valsts 
pamatprincipiem, tomēr ne Lim-
bažu novada domes, ne iedzīvo-
tāju viedoklis netika uzklausīts.

Limbažu novada dome savā 
vēstulē norāda, ka lai gan Lim-
bažu novada pašvaldība ir ie-
sniegusi Satversmes tiesā pietei-
kumu un apstrīdējusi attiecīgas 
prettiesiskās Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likuma 
normas, kas attiecas uz Limbažu 
novada teritorijas sadalīšanu, 
jārēķinās ar to, ka Satversmes 
tiesas likumā noteiktās tiesas 
spriešanas procedūras var ievilk-
ties pēc 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanām, kad de facto  un de 
jure darbu jau būs uzsākušas 
jaunievēlētās pašvaldību domes, 

sarežģījot šajās lietās patiesi tais-
nīgu lēmumu pieņemšanu.  Si-
tuāciju varētu atrisināt ātrāk un 
bez Satversmes tiesas spriedu-
ma, ja ievērojot labas likumdo-
šanas principa prasību, Saeima 
izmantotu tiesības labot savas 
pieļautās kļūdas un veiktu gro-
zījumus Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumā, lai no-
vērstu administratīvi teritoriālās 
reformas laikā pieļauto netais-
nību, nepamatoti un prettiesis-
ki reformējot Limbažu novada 
pašvaldību.

Saeimas lēmums nodalīt Lim-
bažu novada administratīvajai 
teritorijai Skultes pagastu nav 
pamatots ar nekādu Satversmes 
tiesas pieminēto tiesībpolitisko 
principu izvērtējumu. Tāpat nav 
vērtēta subsidiaritātes principa 
prasību ievērošana, jo netiek 
analizētas nedz Limbažu novada 
pašvaldības iedzīvotāju pakal-
pojumu pieejamības tradīcijas, 
nedz tās sagaidāmās izmaiņas, 
ko radīs Limbažu novada ad-
ministratīvās teritorijas sadalī-
šana. Vienlaikus ar šādu rīcību 

tiek pārkāpts sociāli atbildīgas 
valsts princips, jo ziņojumos 
netiek vērtēts Limbažu novada 
pašvaldības iedzīvotāju dzīves 
līmeņa samazinājums, ko izraisīs 
pakalpojumu sadārdzinājums, 
kā arī izpaliek jebkāds Limbažu 
novada pašvaldības iedzīvotāju 
sabiedriskā labuma apsvērumu 
izvērtējums. 

Limbažu novada sadalīšana 
notika pretrunā spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām, igno-
rējot Eiropas Vietējo pašvaldību 
hartas 5. pantu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kuma 7.panta pirmo daļu un  8.1 
pantu, likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 4.punktu. 

Neskatoties uz norādītajām 
nepilnībām, Saeima pieņēma  li-
kumu virzītajā redakcijā un 2020. 
gada 23 . jūnijā spēkā stājās jau-
na Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma redakcija. 
Šā likuma pielikuma «Adminis-
tratīvās teritorijas, to adminis-
tratīvie centri un teritoriālā ieda-
lījuma vienības – novada pilsētas 
un novada pagasti» 23. punktā 
nebija iekļauts Skultes pagasts, 
savukārt šā likuma pielikuma 
35. punktā tika noteikts jauns 
Saulkrastu novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas, tās 
administratīvā centra un terito-
riālā iedalījuma vienību iedalī-
jums, iekļaujot Skultes pagastu.

Arī Valsts prezidents, izsludi-
not jauno Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likumu, 
savā 2020. gada 19. jūnija pazi-
ņojumā Nr. 12 «Par administratī-
vi teritoriālās reformas īstenoša-
nu» norādīja, ka «katrai vietējai 
kopienai ir jāsaglabā sava identi-
tāte un sava vienreizība, un tas 
ir būtiski kā no visas valsts kopē-
jām ilgtermiņa interesēm, tā no 
latviešu nācijas un mūsu nacio-
nālās identitātes perspektīvas». 
Tāpat viņš secināja, ka «diemžēl 
administratīvi teritoriālās refor-
mas sagatavošanas posms ir bi-
jis nepietiekoši pārdomāts, par 
labu iespējami ātrai likumpro-
jekta virzībai upurējot rūpīgu 
analīzi, pienācīgu koncepcijas 
izstrādi un līdzvērtīgu dialogu 
ar sabiedrību, argumentējot un 
pārliecinot par reformas ne-
pieciešamību. Likumprojekta 
izstrādātāju tikai formālais res-
pekts pret mūsu demokrātiskajā 
valsts iekārtā ietvertajiem dialo-
ga principiem starp vietējām ko-
pienām, pašvaldībām un valsti, 
kā arī izsvērtu argumentu un pa-
matojuma aizstāšana ar labākas 
nākotnes solījumiem ir devusi 
pamatu neizpratnei un aizvaino-
tībai daudzās vietējās kopienās 
un mūsu valsts iedzīvotājos [..], 
diskusijās no visām iesaistītajām 
pusēm ir pietrūcis labas ticības, 
savstarpējās cieņas un patiesa 

respekta pret mūsu demokrā-
tiskās valsts iekārtas principiem 
[..].» Vienlaikus viņš arī aicināja: 
«ja kāda pašvaldība vai vietējā 
kopiena uzskata, ka tās argu-
menti politiski nav pienācīgi 
saklausīti un ņemti vērā, tām 
ir iespēja vērsties Satversmes 
tiesā un tiesiskā ceļā panākt to 
vērtējumu». Tādējādi Valsts pre-
zidents akcentēja šā likuma pret-
tiesisko un netaisnīgo būtību, kā 
arī daudzās kļūdas.

Limbažu novada dome aicina 
Latvijas Republikas Saeimu, sek-
mējot labu likumdošanas proce-
su, ievērojot Latvijas kā tiesiskas 
un demokrātiskas valsts pamat-
principus, labot Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu liku-
mā pieļautās kļūdas. 

Ņemot to vērā, Limbažu no-
vada dome lūdz  veikt grozīju-
mus Administratīvi teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumā, tā pieli-
kumā «Administratīvās teritori-
jas, to administratīvie centri un 
teritoriālā iedalījuma vienības 
– novada pilsētas un novada 
pagasti» 23.punktu papildinot 
ar jaunu apakšpunktu, kurā ie-
kļauts Skultes pagasts un izslē-
dzot 35.4. apakšpunktu, lai no-
vērstu administratīvi teritoriālās 
reformas laikā pieļauto netais-
nību, nepamatoti un prettiesiski 
reformējot Limbažu novada paš-
valdību. 

PASKAIDROJUMA	RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 30.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.16

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27  
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) 
euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības.
Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 1. jūlijā stāsies spēkā grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā, kas tiks papildināts ar jaunu IX 
nodaļu “Administratīvā atbildība atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetence sodu piemērošanā”, kas noteiks administratīvās atbildības apmēru personām, 
kas pārkāpj ar atkritumu apsaimniekošanu saistītās jomas, ieskaitot pašvaldības organizēto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 2.3. un 7.2. punktā, norādot atsauci uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu, kas no 2020.gada 1.jūlija 
paredzēs administratīvās atbildības apmēru personām, kas pārkāpj ar atkritumu apsaimniekošanu saistītās jomas.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE	NOTEIKUMI
Limbažos

2020. gada 30. jūnijā    Nr. 16
APSTIPRINĀTI

ar Limbažu novada domes
30.06.2020. sēdes lēmumu

(protokols Nr.14, 24.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 
15.panta trešo daļu, 39.panta pirmo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” šādus grozījumus:
1. Aizstāt 2.3. punktā vārdus “Administratīvo pārkāpumu kodeksā” ar vārdiem “Atkritumu apsaimniekošanas likumā”.
2. Aizstāt 7.2. punktā vārdus “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā” ar vārdiem “Atkritumu apsaimniekošanas likumā”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers
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Mācībām ESF pieaugušo 
izglītības projekta “Nodarbināto 
personu profesionālās 
kompetences pilnveide” 
piektajā kārtā, kā vēstīts Valsts 
Izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) preses relīzē,  kopumā  
pieteikušies 19 893 iedzīvotāji. 
Saņemti 28 930 mācību 
pieteikumi, jo daudzi iedzīvotāji 
pieteikušies vairāk nekā vienā 
izglītības programmā. 

Tradicionāli mācību gada sākumā Umurgas pamatskolā tiek  organizētas skolēnu mācību vizītes. 
Lieliski, ka transporta izdevumus maksā skola no sava budžeta, tādējādi tiek rasta iespēja ikvienam 
skolēnam doties ekskursijā.

Umurdzieši orientēšanās spēlē ‘’Tūkstošgades stāsts’’

Mācību ekskursija jeb vizīte ir  
veids, kā dažādot mācību proce-
su un noteiktu izglītības satura 
tēmu apgūt neikdienišķos ap-
stākļos – dabā, muzejā, kultūras 
vai vēstures objektā. Mainot 
vidi, ekskursijas dažādo skolas 
ikdienu, paaugstina skolēnu 
motivāciju, rada bērniem prie-
ku, tāpat jebkas, ko viņi izmēģi-
na un aptausta, veicina labāku 
atcerēšanos. 

Turaidas muzejrezervāts ini-
ciatīvas “Latvijas skolas soma” 
ietvaros piedāvā iespēju pie-
dalīties orientēšanās spēlē, kas 
veidota kā aktīvs un aizraujošs 
muzejrezervāta apmeklējums. 

Tāpēc visas  augstāk nosauktās 
prioritātes īstenojās Umurgas 
pamatskolas 6. un 7.klases sko-
lēniem, apmeklējot un aktīvā 
veidā piedaloties orientēšanās 
spēlē Turaidā ‘’Tūkstošgades 
stāsts’’. Turaidas muzejrezervāts 
ir 43,63 ha liela teritorija, bagā-
ta ar arheoloģijas, arhitektūras, 
vēstures un mākslas pieminek-
ļiem, kuri stāsta par notikumiem 
1000 gadu garumā, sākot ar 
11.gadsimtu. Umurdzieši,  orien-
tējoties Turaidā, iepazina un izzi-
nāja Latvijā labi zināmus objek-
tus – Turaidas viduslaiku mūra 
pili, Dainu kalnu, kā arī piemiņas 
vietu Turaidas Rozei, meitenei, 

kuras dzīves stāsts ievīts roman-
tiskā leģendā, kā arī uzzināja  par 
Gaujas lībiešu atstāto mantoju-
mu un Turaidas muižas saimnie-
ciskā centra apbūves ēkām. Par 
šīm vērtībām skolēni interesējās 
1,5 h ilgā spēlē, kurā tika iegūti 
rezultāti un noskaidroti uzvarē-
tāji, pasniegti diplomi un saldu-
mi. Bez tam skolēni  izbaudīja arī 
skatu no Turaidas pils torņa, kur 
vēroja  Gaujas senleju. 

Skolēnu atsauksmes par pie-
redzēto. Eva Evelīna Rute atzīst: 
‘’Daudz saistošāk iepazīt muzeju 
ir orientēšanās spēlē, nevis klau-
soties gida stāstījumā. Pateico-
ties iniciatīvai ‘’Latvijas skolas 

soma’’, tas mums bija iespējams. 
Spēles laikā noskaidroju, ka Tu-
raidas pils tornī ir 139 pakāpieni. 
Neviena no  mūsu 5 komandām 
to nezināja…” Agnese Arta Pūle: 
‘’Es iepazinu daudz jaunu vietu. 
Apskatot Turaidas baznīcu, no-
domāju, cik skaista ir šī vieta! Biju 
otro reizi Turaidā, bet tik pamatī-
gi to iepazinu tikai tagad. ’’Ance 
Dominika Mazirska: ‘’Orientēša-
nās spēlē pēc kartes bija jādodas 
uz kādu vietu, jāatrod burts, tad 
jāsaliek vārds. Mūsu komandas 
saliktais vārds bija Maija – Turai-
das Rozes vārds. Tad nomazgā-
jām seju Turaidas avotiņā, jo tas 
nesot veiksmi.’’

Pavisam nemanot  skolēniem 
aizritēja laiks, un saistošā spēlē 
tika sapludinātas zināšanas ģeo-
grāfijā, latviešu valodā un litera-

tūrā, vēsturē u.c., kā arī  drau-
dzīgi, saliedēti un dzīvespriecīgi 
pavadīts laiks gleznainajā Turai-
das apkārtnē. 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas  

7.klases audzinātāja

Limbažu vidusskolai ir izveidojusies 
sekmīga sadarbība ar biedrību “Eņģeļa 
sirds”. Sadarbības rezultātā  biedrība 
atbalsta Limbažu vidusskolu sekmīgai 
izglītības procesa norisei un iespēju skolēniem mācīties attālināti. 
2020./2021. mācību gadā 12 no 5.­12. klašu skolēni saņēma 
biedrības “Eņģeļa sirds” ziedotos portatīvus datorus.

Biedrība “Eņģeļa sirds” Limbažu  
vidusskolas skolēniem ziedo 12 datorus

Tā kā viens no biedrības sva-
rīgākajiem mērķim ir atbalstīt 
un attīstīt skolēnu talantus, 
saņemot datorus, skolēniem 
bija jāprezentē kāds no saviem 
talantiem.

Bijām pozitīvi pārsteigti, ka 
starp skolēniem, kuri saņēma 
datoru, ir topošais animāciju fil-
mu veidotājs. Kā dāvanu skolai 
un biedrībai par saņemto datoru 
skolēns apņemas izveidot video-
klipu par savu skolu.

Kāds no skolēniem savas pras-
mes un talantu vēlas izmēģināt 
veidojot 3D dimensijā “Nākotnes 
māju”.  Bet vairāki no skolēniem 
sevi “redz” mākslas jomā, pie-
mēram, kā topošais  aktieris vai 
suvenīru veidotājs no dažādiem 
izejmateriāliem, t.sk.  meža dabas 
materiāliem. Daži no skolēniem, 
popularizējot savu “topošo” ta-
lantu, labprāt izveidotu vienau-
džiem prezentācijas materiālus 
par friziera un policista profesiju.

Kā atzina paši skolēni un viņu 
vecāki, pateicoties skolas sa-
darbībai ar biedrību, skolēniem 
vēlreiz radās iespēja padomāt 
par to, par ko viņi vēlas kļūt. 
Nopietnāk padomāt par savām 
karjeras iespējām un, turpinot 
mācības, izvirzīt sev konkrētākus 
mērķus un uzdevumus, censties 
tos īstenot.

Sadarbība ar biedrību “Eņģeļa 
sirds” ir lielisks atbalsts skolē-
niem, viņu ģimenēm un, neno-
liedzami, mūsu skolai. Jo skolēni, 
sekojot savu vienaudžu piemē-
ram, iespējams, vairāk pievēr-
sīsies savu prasmju, iemaņu un 
zināšanu attīstībai, savu talantu 
izkopšanai un īstenošanai dzīvē. 
Tā mēs visi būsim ieguvēji!

Skolēnu vārdā mīļš paldies 
biedrībai “Eņģeļa sirds” par pie-
dāvāto iespēju atklāt un pilnvei-
dot savus talantus! 

Ņina Luščenoka,
sociālais pedagogs

Īpaši šajā laikā, kad ir pieaugusi saslimstība ar COVID ­19, aktuāli ir atgādināt par roku higiēnas ievērošanu, 
kas ir būtisks profilakses pasākums vairāku infekcijas slimību profilaksei. Lai to īstenotu, uzaicinājām 
Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) darbiniekus, lai  Umurgas pamatskolas 5. ­ 7. klašu 
skolēniem izglītojošā pasākumā par roku higiēnas ievērošanu “Tava veselība Tavās rokās!” to aktualizētu. 

Noslēgusies pieteikšanās  
pieaugušo izglītības projekta 5. kārtā

Šajā projekta  kārtā mācību 
programmas tika piedāvātas 11 
tautsaimniecības nozarēs. Vis-
lielākā  interese bijusi  par   IKT, 
uzņēmējdarbības, būvniecības 
nozarēm. Līdzīgas tendences bija 
vērojamas arī mūsu  novadā, kur 
varēja izvēlēties gan profesionā-
lās pilnveides, gan profesionālās 
tālākizglītības, gan modulārās 
profesionālās programmas. 

Šobrīd VIAA uzsākusi  poten-
ciālo mācību dalībnieku atbil-
stības pārbaudi. Tā ilgs līdz  15. 
novembrim, kad tiks nodota  
informācija izglītības iestādēm. 
Tad tās sazināsies ar dalībnie-
kiem par mācību procesa īste-
nošanas nosacījumiem, mācību 

grupu komplektēšanu un mā-
cību līgumu slēgšanu. Izglītības 
iestādēm mācības jāuzsāk līdz 
2021. gada 28. februārim. Ja ie-
dzīvotājs ir pieteicies vairākās iz-
glītības programmās, tad saziņā 
ar izglītības iestādēm būs jāizvē-
las dalība vienā programmā. 

Ja atsevišķās izglītības prog-
rammās izglītības iestādei tomēr 
nebūs iespēju nodrošināt visiem 
interesentiem mācību vietu, tad 
mācību pieteikumus izskatīs pēc 
prioritātes nosacījumiem un pie-
teikumu saņemšanas secības 
(detalizēta informācija www.ma-
cibaspieaugusajiem.lv). Savukārt, 
ja kādā no izglītības programmām 
nebūs sasniegts nepieciešamais 
pieteikumu skaits, lai nokomplek-
tētu mācību grupu, tad mācības 
var atcelt, bet projekta dalībnieki 
mācību grupu komplektēšanas 
laikā var izvēlēties apgūt izglītības 
programmu citā izglītības iestā-
dē, kurā tiek piedāvāta izvēlētā 
izglītības programma, ja tajā ir 
brīvas vietas.

Limbažos iespējas mācīties 
piedāvās SIA "Mācību un kon-
sultāciju centrs ABC" (Limbažu 
vidusskolā) un SIA "BUTS" (Lim-
bažu Valsts ģimnāzijā). Pašreizē-
jā informācija liecina, SIA "BUTS" 
varēs nokomplektēt 8-9 grupas. 
Vislielākā piekrišana ir tālākiz-
glītības programmām  “Namu 
pārzinis” (960 stundas) un  “Šu-
vējs” (480 stundas). Būs iespēja 
arī  padziļināt zināšanas par  di-
gitālā mārketinga, grāmatvedī-
bas un biznesa organizēšanas  
jautājumiem. Grupas varēs no-
komplektēt arī modulārās pro-
fesionālās izglītības programmā 
“Būvniecības dokumentācijas 

sagatavošana un plānošana” un 
profesionālās pilnveides prog-
rammā “Dokumentu un arhīva 
pārvaldība”.

SIA "BUTS" Cēsu filiāles vadī-
tāja Ilona Kazaka uzsvēra, ka ik-
viens, kurš pieteicās mācībām SIA 
"BUTS", tiks informēts par tālāka-
jām  darbībām  projektā, arī par 
to, kuras grupas sāks mācības vēl 
šogad, kuras nākamgad un cik lie-
lā mērā varēs mācīties  attālināti.

SIA "Mācību un konsultāciju cen-
tra ABC" piedāvātajās tālākizglītī-
bas programmās metālapstrādē 
pieteikušies 11 interesenti. Arī šī 
izglītības iestāde  apsver iespēju, ja 
to vajadzēs  COVID - 19 ierobežoju-
mu dēļ, teoriju mācīt vienlaikus  at-
tālināti. Praktiskās nodarbības  tiks 
organizētas atbilstoši programmu 
specifikai. Programmu īstenošanu 
centrs "ABC", kā norādīja tā  pār-
stāvis Jānis Aizupietis, plāno uzsākt 
nākamā gada sākumā.

Plašs programmu piedāvājums 
ir Cēsīs un citviet. Konsultācijas 
ar potenciālajiem 5. kārtas dalīb-
niekiem apliecināja, ka, ja cilvē-
kam ir motivācija apgūt konkrētu 
programmu, tad var mācīties    arī  
Rīgā, Valmierā, Ogrē, Jelgavā vai 
Smiltenē. Iedzīvotāju motivācija 
izglītoties ir dažāda – kāds grib 
pilnveidoties savā profesijā, cits, 
raugoties, cik ļoti mainīga ir dzīve 
un darba tirgus, grib apgūt ko pil-
nīgi jaunu.

Ja nepieciešama karjeras spe-
ciālista konsultācija, var vērsties 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
Limbažu filiālē. Par projekta jau-
tājumiem  – pašvaldībā pie pieau-
gušo izglītības koordinatora. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada pieaugušo 

izglītības koordinatore

Izglītojošs pasākums  ‘’Tava veselība Tavās rokās’’ Umurgas pamatskolā

Ir zināms, ka pareizas roku maz-
gāšanas kultūru ir svarīgi apgūt 
jau bērnībā, jo tieši bērnībā un 
pusaudžu gados apgūtie vese-
lības paradumi saglabājas visas 
dzīves garumā. Izpratnei un iema-
ņām par roku higiēnas ievēroša-
nu jāsākas ģimenē un jāturpinās 
tālākajā izglītības posmā. Būtiski 
bērniem un pusaudžiem saistošā 
veidā ne tikai skaidrot, kad jāmaz-
gā rokas, bet arī mācīt pareizu 
roku mazgāšanas tehniku.

Pirms rudens brīvdienām SPKC 
speciālistes Elīna Cakule un Sinti-
ja Lielšvāgere- Endele skolēniem 
saistošā, viegli uztveramā un inter-

aktīvā veidā skaidroja roku mazgā-
šanas nozīmi  ikdienā, roku higi-
ēnas neievērošanas sekas, kā arī 
atgādināja par pareizu roku maz-
gāšanas tehniku. Sarunā ar pus-
audžiem tika atklāts pareizas roku 
mazgāšanas algoritms. Eksperi-
mentā tika atklāts, ka viena no 
vīrusu pārpildītākām vietām, kur 
ikviens pieskaramies dienas laikā 
vairākas reizes, ir durvju rokturis. 
Roku ‘’tīrība’’ pēc pieskaršanās 
durvju rokturim, kā arī pēc to no-
mazgāšanas ar un bez ziepēm bija 
acīmredzama īpašā apgaismoju-
mā. Nodarbības turpinājumā tika 
apzināta slimības attīstības ķēde 

un ātrums. Pēc tam, izmantojot 
vietni Menti.com, tika iegūta at-
griezeniskā ķēde, balsojot katram 
skolēnam ar savu telefonu. Visvai-
rāk pareizu atbilžu sniedza septīt-
klasnieks Ralfs Rinalds Ševčuks. 
Noslēgumā visiem pasākuma da-
lībniekiem nodarbības vadītājas 
uzdāvināja informatīvu materiālu 
par roku mazgāšanas nozīmi “Tava 
veselība Tavās rokās!”. Paldies 
Slimību profilakses un kontroles 
centram par profesionālismu un 
materiāliem! 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas  

7.klases audzinātāja
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No 13.­15. novembrim Limbažu novada pašvaldība, Limbažu kultūras nams un Limbažu kultūras nama biedrība „Kokle” sadarbībā ar 
Limbažu Mūzikas un mākslas skolu un Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolu organizē V Starptautisko festivālu „Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai”.

Limbažu kultūras nama biedrība „Kokle” aicina piedalīties V Starptautiskajā 
festivālā „Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai”

Festivālā aicināti piedalīties 
mūzikas skolu audzēkņi un ab-
solventi, kā arī dalībnieki bez 
muzikālās izglītības no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Skandināvi-
jas, Krievijas, Baltkrievijas, Ukrai-
nas un tradicionālo daudzstīgu 
instrumentu spēlētāji.

Lai nodrošinātu nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāša-
nu, nodošanu nākamajām pa-
audzēm, kā arī attīstītu un piln-
veidotu jauno instrumentālistu 

uzstāšanās prasmes un iemaņas 
muzicējot individuāli, laikā, kad 
daudzviet pasaulē noteikti CO-
VID-19 ierobežojošie pasākumi, 
festivāls tiek organizēts attālinā-
ti. Dalībniekus aicinām ierakstīto 
video failu līdz 2020. gada 8. no-
vembra plkst.17.00 nosūtīt uz e-
pastu: limbazi.kokle@gmail.com.

Solisti iedalīti astoņās vecuma 
grupās, priekšnesumu vērtējot 
pēc šādiem kritērijiem:

1) skaņdarba tēla, stila, žanra 

spilgtums,
2) štrihu, ritma, tempa 

precizitāte,
3) intonācija, mākslinieciskais 

sniegums,
4) interpretācija,
5) uzstāšanās kultūra.
Visu vecuma grupu dalībnie-

kiem jāatskaņo viens izvēles solo 
skaņdarbs - bez pavadījuma. 
Skaņdarbs var būt oriģināla kom-
pozīcija vai aranžējums. 

Festivāla dalībnieku sniegumu 

vērtēs Limbažu kultūras nama 
biedrības “Kokle” apstiprināta 
starptautiskā žūrija 9 cilvēku sa-
stāvā. Rezultātus plānots paziņot 
15. novembrī.

Papildu informācijai par fes-
tivāla norisi aicinām sazināties 
ar  Anitu Viziņu-Nīlsenu, tālr. 
29326966.

Festivāla nolikums un pietei-
kuma veidlapa  pieejama Limba-
žu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv.

1920. gada 18. septembrī Satversmes sapulce ar likumu 
apstiprināja  Lāčplēša Kara ordeni, kas bija Latvijas augstākais 
militārais apbalvojums laikā no 1920. līdz 1940. gadam. Ordeni 
piešķīra par kaujas nopelniem Latvijas armijas un bijušo latviešu 
strēlnieku pulku karavīriem, kuri bija devuši lielu ieguldījumu 
Latvijas Brīvības cīņās vai kā citādi sekmējuši Latvijas valsts 
nodibināšanu. 

Limbažu muzejā apskatāma izstāde “87 Lāčplēši. 
Ar Lāčplēša kara ordeni apbalvotie novadnieki”

Tuvojoties Latvijas valsts svēt-
kiem, Limbažu muzejā būs ap-
skatāma izstāde “87 Lāčplēši. Ar 
Lāčplēša kara ordeni apbalvotie 
novadnieki”. Šo varonīgo cilvēku 
likteņi ir dažādi. Vieni dzimuši 
Limbažu pusē, citiem šeit pie-

šķirtas jaunsaimniecības, bet 
daži no viņiem atdusas Limbažu 
novada kapsētās.

Bērnu un jauniešu grupām iz-
stādē piedāvājam iepazīt Limba-
žu novada Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieru likteņus un iegūt zinā-

šanas par ordeņa rašanās vēsturi 
un nozīmi. Izmantojot iegūtās 
zināšanas un iedvesmu, bērniem 
un jauniešiem būs iespēja izvei-
dot sava dizaina medaļas un pie-
miņas apbalvojumus.

Izstāde “87 Lāčplēši. Ar Lāčplē-
ša Kara ordeni apbalvotie novad-
nieki” būs apskatāma līdz 2020.
gada 28. novembrim.

Sīkāka informācija: 
Limbažu muzejs, Burtnieku 

iela 7, Limbaži. 
Tālruņi: (+371) 64070632, 

(+371) 28622379.

Pieteikumi bērnu un jaunie-
šu grupām pa tālr.: 29514089, 
Ēvalds.

E-pasts: limbazu_muzejs@lim-
bazi.lv.

www.limbazumuzejs.lv.

15. oktobrī Skultes pagasta “Duntes Urdziņās” savu 100 gadu jubileju nosvinēja Lilija 
Meinarte. Jubilāre savus sveicējus sagaidīja uzposusies un moža. Bez tuvākajiem ģimenes 
locekļiem, godināt viņu nozīmīgajā jubilejā bija ieradusies arī Skultes pagasta pensionāru 
apvienība “Ābele”, jubilārei vēlot spēku, enerģiju un veselību nākamajiem gadiem!

Skultes pagasta iedzīvotāja Lilija Meinarte 
nosvinējusi 100 gadu jubileju

Jubilāre apsveikumu gadsimta dzīves jubilejā 
saņēma arī no Latvijas Valsts prezidenta Egila 
Levita, kurš uzsvēra, ka katrs darbs, mazs vai liels 
panākums, ir stiprinājis mūsu valsti, katrs cilvēks 
ar savu īpašo esību un liktenis ir veidojis mūsu 
tautas kopīgo personību. Šajā īpašajā un vēstu-
riskajā dzimšanas dienā Lilijas kundzei vēlot pa-
tiesu gandarījumu par mūžā paveikto, gaišu ska-
tu uz dzīvi, stipru veselību un līdzcilvēku atbalstu.

Par Lilijas Meinartes darba sparu liecina 
daudzie darba gadi – kopumā 53. Tas, ka Lilijas 
kundzes ilgais darba mūžs novērtēts, redzams 
saņemtajos goda rakstos. Lilija daudzus gadus 
strādājusi šokolādes fabrikā, kur tika veidotas 
šokolādes figūriņas, bet, kad sākās karš, kara 
gadus pavadīja tepat ‘’Duntes Urdziņās’’. Pēc 
kara, vairāk kā 30 gadus nostrādāja uzņēmu-
mā “Darba spars”. 

Kad Lilijas kundzei bija stiprāka veselība, bez 
ikdienas darbiem, viņai ļoti patika rokdarbi un 
adīšana, bet šobrīd viņa aktīvi lasa avīzes, žur-

nālus un seko līdzi visiem jaunumiem. 
Lilija dzimusi un vasaras pavadījusi Skultes 

pagasta ‘’Duntes Urdziņās’’, īpašumā, kuru 
1918. gadā viņas tuvinieki saņēma pateicībā 
par cīņu pret lieliniekiem, uz kura tad arī ta-
pusi ģimenes māja. Šobrīd Skultes pagasta 
“Duntes Urdziņās” saimnieko Dagmāra un Ro-
mualds Lučkovski – Lilijas kundzes meita un vi-
ņas vīrs, kuri gādā, lai Lilijas vecumdienas tiktu 
vadītas ģimenes lokā  un pēc iespējas ērtākā 
un mājīgākā vidē. Lilijas kundzei ir viena meita, 
viena mazmeita un trīs mazmazbērni.

Limbažu novada pašvaldības vārdā no sirds 
sakām lielu paldies par viesmīlīgo uzņemšanu. 
Sirsnīgi sveicam nozīmīgajā dzīves jubilejā un 
novēlam stipru veselību, nerimstošu enerģiju 
un vēl daudz priecīgu mirkļu kopā ar saviem 
tuvajiem cilvēkiem! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažos

BAUMAŅU KĀRĻA 
LAUKUMĀ
29. novembrī  plkst. 
17.00 Limbažu pilsētas 
egles iedegšana.

LIMBAŽU MUZEJĀ
*18. novembrī Limbažu muzejs 
atvērts, ieeja bezmaksas.
18. novembrī plkst. 15.00 jautājumu 
un atbilžu pēcpusdiena. Ko vēs-
turnieki saka un nesaka par 1919.
gada kauju pie Limbažiem. Dalība 
bezmaksas, vietu skaits ierobežots. 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos. Tāl-
runis: 64070632, 28622379, e-pasts: 
limbazu_muzejs@limbazi.lv.
Līdz 28. novembrim apskatāma 
izstāde “87 Lāčplēši. Ar Lāčplēša Kara 
ordeni apbalvotie novadnieki”.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
7. novembrī plkst. 16.00 pasākums 
bērniem “Burbuļi triku izrāde”.
15. novembrī plkst.19.00 kamerkon-
certs “Latvijas dvēseles dziesmas”.
Mākslinieki: Elīna Šimkus – soprāns, 
Sondra Leimalniece – flauta, Ieva 
Šablovska – arfa. Programmā Pēteris 
Vasks, Jānis Lūsēns, Maija Einfelde, 
Imants Kalniņš, Vestards Šimkus 
un citi. Caur latviešu komponistu 
dvēseles dziesmām gleznojas Latvijas 
novadi, daba, vērtības, tradīcijas. Lū-
dzam pieteikties, iepriekš reģistrējo-
ties  Limbažu kultūras nama kasē vai  
zvanot uz kontakttālruni 64070802. 
Vietu skaits ierobežots.
17. novembrī plkst. 15.00 Limbažu 
apriņķa mākslinieku gleznu izstāde.
18. novembrī plkst. 18.00 Limbažu 
novada pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšana un svētku koncerts – 
koncertē  dziedošo aktieru apvienība 
“Žerāri” (Imants Strads, Ģirts Rāviņš, 
Emīls Zilberts). Pasākums tikai lūgta-
jām  personām ar iepriekšēju dalības 
apstiprināšanu.
20. novembrī plkst. 18.00 kvarteta  
“Nōna” koncerts. Mākslinieki: Līva 
Tomiņa, Dita Celitāne – vijole, Katrīna 
Anna Palnēna – alts, Tomass Ančs 
– čels, Reinis Tomiņš – sitaminstru-
menti. Programmā Georga Pelēča  “ 
Plaukstošais jasmīns”, Antonio Vivaldi 
cikls “Gadalaiki”. Koncertam lūdzam 
pieteikties, iepriekš reģistrējoties  
Limbažu kultūras nama kasē vai  
zvanot uz kontakttālruni 64070802. 
Vietu skaits ierobežots.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
Apmeklējot bibliotēku, lūdzam 
ievērot valstī noteiktos drošības 
pasākumus.
Pasliktinoties epidemioloģiskajai 
situācijai, bibliotēkas pasākumi var 
tikt atcelti.
IZSTĀDES
4. novembris – 30. decembris – 
Normunda Beržinska privātkolekcijas 
izstāde “Latvijas dārgumi” (2.stāvā).
5. – 30. novembris – bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (1.stāvā).
2. – 30. novembris – novadpētniecī-
bas izstāde “Latvijas brīvības cīņas” 
(2.stāvā).
2. – 30. novembris – Eiropas Savie-
nības informatīvā izstāde “Vācijas 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē” (2. stāvā).
PLĀNOTĀS INTEREŠU GRUPU 
NODARBĪBAS  NOVEMBRĪ
• Datorapguve iesācējiem (individu-
ālas nodarbības) – otrdienās plkst. 
10.00.
• 24. novembris – izzinošā pēcpus-
diena (individuālas nodarbības) – 
3.nodarbība. Vada Elīna Āboltiņa.
(Pieteikšanās interešu grupām, 
zvanot pa tālruni 29283652, LGB 
mājas lapā www.limbazubiblioteka.
lv  vai rakstot uz e-pastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv.)
• Individuālas šaha nodarbības – no-
darbības vada Ivars Babris. Tālrunis 
saziņai 29127554.
Nodarbības ir bezmaksas. 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 29124178, www.limbazi.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

PIEDĀVĀJUMS
ATTĀLINĀTA PIEKĻUVE 
NO JEBKURAS VIEDIERĪCES 
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā un saņemt autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: limbazu_
biblioteka@limbazi.lv.
• EBSCO E-GRĀMATU kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas lasītā-
jiem bez maksas. 
• 3TD E-GRĀMATU kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
• Letonika.lv datu bāze pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.
• Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju, tiešsaiste forma 
pieejama bibliotēkas mājas lapā 
www.limbazubiblioteka.lv. 

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
9. – 13. novembrī plkst. 10.00 – Rīta 
lasījumi Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļas ietvaros.
10. novembrī plkst. 10.30 – tematis-
kais pasākums “Mārtiņdienas lustes”.
12. novembrī no plkst. 12.00 – vikto-
rīna “Es mīlu Tevi, Latvija!”.
13. novembrī – jauno grāmatu ap-
skats “Ceļojums grāmatā”.
19. novembrī plkst. 10.00 – bib-
liotekārā stunda “Pārbaudi savas 
zināšanas bibliotēkā – kā meklēt, kur 
atrast?”.
24. novembrī plkst. 17.00 – projekta 
“Grāmatu starts” pasākums mazāka-
jiem lasītājiem “Pūčulēnu skola”. 
25. novembrī plkst. 10.00 – bib-
liotekārā stunda “Maskas un 
maskošanās”.
27. novembrī – tematisks pasākums 
“Čaklāko grāmatu lasītāju sveikšana”.
IZSTĀDES
3. – 30. novembris – izstāde “Lasi un 
vērtē’ 20”  (Bērnu un jauniešu žūrijas 
projekts) (1. stāvā).
3. – 30. novembris – tematiskā 
izstāde “Daudz laimes, Latvija!” “ (2. 
stāvā).
3. – 30. novembris – Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļai veltīta literārā 
izstāde “Ziemeļvalstis un pasaule” 
(2.stāvā).
3. – 30. novembris – literārā izstāde 
“Kādā tumšā, tumšā naktī”  (1.stāvā).
13. – 30. novembris – Jauno grāmatu 
izstāde (1.stāvā).

Katvaru 
pagastā

PIE KATVARU 
PAGASTA PĀRVALDES ĒKAS 
11. novembrī plkst. 17.00 no svecēm 
aicinām veidot un iedegt spēka 
zīmes. Visi pagasta ļaudis aicināti 
iedegt svecītes savas mājas logos, 
pagalmos, sētās!

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ 
14. novembrī plkst. 17.00 Valsts svēt-
ku pasākums “Mēs esam Latvija!”. 
Apbalvojumu pasniegšana un svētku 
koncerts – muzicē Ainars Bumbieris 
un Ineta Rudzīte.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
2. – 20. novembris – literatūras izstā-
de “Skaista mana tēvu zeme”.
5. – 12. novembris – literatūras izstā-
de “Mārtiņdiena – tautasdziesmās, 
ticējumos, tradīcijās”.
9. novembrī – Rīta stundas lasījums 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
ietvaros.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – literatūras izstā-
de “Bērnu žūrija 2020”.
1. – 30. novembris – Raivo Vīksnas 
personālizstāde.
3. novembrī plkst. 15.00 – tematisks 
pasākums “Tikšanās ar Akvelīnu 
Līvmani” (atbalsta VKKF).
9. – 18. novembris – literatūras izstā-
de “Lāčplēša diena”.

9. – 24. novembris – literatūras izstā-
de “Mārtiņdiena”.
12. novembrī plkst. 10.00 – projekta 
“Grāmatu starts” pasākums bērniem 
“Pūčulēnu skola”. 
16. – 30. novembris- literatūras izstā-
de “Jaunās grāmatas”.
25. novembrī plkst. 11.00 – radošā 
darbnīca “Ziemassvētku kartiņu 
gatavošana” kopā ar Ilzi Zaķi.

Limbažu 
pagastā

LĀDEZERĀ, 
PIE KAROGA MASTA
11. novembrī no plkst. 17.00 Lād-
ezerā pie karoga masta visi aicināti 
nolikt sveces karavīru aizsardzības 
rakstu zīmēs. Plkst. 18.00 aicinām 
aizdegt svecītes savas mājas logos un 
pagalmos visā pagastā. Latvijas brī-
vības cīņās kritušo varoņu piemiņas 
dienā  visi  aicināti pie apģērba nēsāt 
sarkanbaltsarkanas lentītes.

PIE LĀDEZERA PAMATSKOLAS
17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Re-
publikas proklamēšanas dienai veltīts 
koncerts “Teic,  kur zeme skaistākā!” 
un apbalvojumu pasniegšana tiem 
Limbažu pagasta cilvēkiem, kuru 
darbu, aktivitātes, meistarību un 
ieguldījumu novērtējuši līdzcilvēki. 
Uzstāsies Ineta Rudzīte un akordeo-
nists Kaspars Gulbis. Plkst. 20.00 
svētku salūts.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
Līdz 30. novembrim Sandras Ūdres 
gleznu izstāde ,,Dabas studijas’’.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ 
2. – 11. novembris – tematiska izstā-
de “Kas ir Mārtiņdiena?”
9. – 20. novembris – literatūras izstā-
de “Mana Latvija”.
16. – 30. novembris – jaunieguvumu 
izstāde.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – literatūras 
izstāde “Sveiciens Latvijai dzimšanas 
dienā!”.
9. – 15. novembris – Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa: rīta lasījumi un 
krēslas stundas lasījumi bibliotēkā.
25. novembrī – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.

Pāles pagastā

PIE PĀLES 
PAMATSKOLAS
11. novembrī plkst. 10.00 aicinām 
iedegt svecītes.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
14. novembrī plkst. 18.00 Valsts svēt-
ku pasākums “Latvji iet ar domām 
baltām…” (K.Skalbe) un apbalvojumu 
pasniegšana. Svētku koncerts ar 
māksliniekiem – Leldi Rolmani, Jāni 
Rolmani un Emīlu Zilbertu.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 13. novembris – literatūras izstā-
de “Mārtiņdiena un tās tradīcijas arī 
mūsdienās!”.
13. – 27. novembris – literatūras 
izstāde “Latvija likteņa gaitās”.
13. – 30. novembris – skolēnu zīmē-
jumu izstāde “Latvijas daba gadalaiku 
lokos”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
10. – 13. novembris – literatūras 
izstāde “Lāčplēša diena”.
11. – 20. novembris – Gintas Ažukas 
foto izstāde “Kādas krāsas piestāv 
Latvijai?”.
12. – 20. novembris – jaunieguvumu 
izstāde.
16. – 20. novembris – literatūras 
izstāde ““Teic – kur zema skaistākā? 
Tā mana Latvija” .18. novembris – 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
diena”.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
3. – 14. novembris – te-
matiska izstāde “Gaidām 
Mārtiņdienu, minam mīklas katru 
dienu!”..
3. – 28. novembris – literatūras iz-
stāde “Mūziķim, dzejniekam Valdim 
Atālam – 70”.
3. – 28. novembris – literatūras 
izstāde “Ziemeļvalstis un pasaule”.
3. – 28. novembris – tematiska 
izstāde ““Ir tikai viena Latvija…”. 
Lāčplēša diena 11. novembrī un 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadiena 18. novembrī”.
14. novembrī – Ziemeļvalstu ne-
dēļas Rītausmas stundas lasījums 
bērniem.
21. novembrī – radošā darbnīca 
“Mans Adventes vainags”.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ 
17. novembrī plkst. 16.00 Valsts 
svētku sarīkojums. Pasākuma pirma-
jā daļā koncerts – Ieva Akuratere un 
Leons Sējāns, otrajā daļā sveikšana. 
Iepriekšēja pieteikšanās (Umurgas 
bibliotēkā) obligāta, vietu skaits 
ierobežots.

Skultes 
pagastā

11. novembrī 15.00 
piemiņas svētbrīdis  Skultes Ev. lut. 
baznīcā un  ziedu nolikšana Lāčplēša 
ordeņa kavalieru atdusas vietās.  
Pie Skultes multifunkcionālā centra 
spēka zīmju iedegšana.

PIE SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRA
18. novembrī plkst. 16.00 Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadie-
nai veltīts pasākums: svētku uzruna, 
apbalvojumu pasniegšana, svētku 
koncerts “Es gribu dzīvot savā 
zemē!” un salūts.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Otrdienās plkst. 9.00 – 10.00 – 
individuālas apmācības un konsul-
tācijas IT lietošanā (pēc iepriekšējas 
pieteikšanās).
2. – 12. novembris – literatū-
ras izstāde “Latviskās tradīcijas 
– Mārtiņi”.
2. – 17. novembris – turpinās 
Saulkrastu gleznotāju studijas ,,Ul-
tramarīns” darbu izstāde.
2. – 27. novembris – izstāde “Mans 
vaļasprieks – rokdarbi: Skultietes Li-
gitas Skudras darbi “No rotaslietām 
līdz lellēm””.
9. – 16. novembris – izstāde no bib-
liotēkas novadpētniecības materiālu 
krājuma veltīta Lāčplēša dienai.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
2. – 11. novembris – tematiska izstā-
de “Mārtiņdiena”
9. – 20. novembris – literatūras 
izstāde “Mana Latvija”
17. – 30. novembris – jaunieguvumu 
izstāde

Vidrižu 
pagastā

PIE SPORTA UN 
KULTŪRAS CENTRA 
“VIDRIŽI”
11. novembrī no plkst. 18.00 ikviens 
aicināts no Sporta un kultūras cen-
tra “Vidriži” izstaigāt gaismas taku 
“Iegaismo Vidriži”. Plkst. 19.00 pie 
Sporta un kultūras centra “Vidriži” 
vīru vokālā ansambļa “Dziļezers” 
koncerts!
18. novembrī plkst. 18.00 pie Sporta 
un kultūras centra “Vidriži” Latvijas 
proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku pasākums un apbalvojumu 
pasniegšana. Dzied Lorija Cinkusa.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – konkurss par 

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā  
www.limbazi.lv. Limbažu novada 
pašvaldība informē, ka pasākumos 
var tikt filmēts un/vai fotografēts. 
Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.

Latviju “Zini vai mini!” Bīriņu biblio-
tēkas Facebook lapā.
4. – 28. novembris – literatūras 
izstāde “Latvija”.
4. – 28. novembris – jaunāko grāma-
tu izstāde. 
25. novembrī plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. novembris – izstāde “Vid-
rižu Sporta un kultūras centram 10 
gadi”.
2. – 30. novembris – novadpēt-
niecības izstāde “Ievērojamākie 
vidrižnieki”.
3. – 30. novembris – literatūras 
izstāde “Marks Tvens – 185”.
12., 19. un 26. novembrī plkst. 15.00 
– glītrakstīšanas nodarbības.
12., 19. un 26. novembrī plkst. 18.00 
– kaligrāfijas nodarbības.
11. novembrī – Iegaismo Vidriži.

Viļķenes 
pagastā

11. novembrī plkst. 
17.00 Lāpu gājiens 
jaunsardzes pavadībā no Viļķenes 
kultūras nama un atceres brīdis pie 
Baumaņu Kārļa pieminekļa. Lūgums 
līdzi ņemt sveces spēka zīmju 
veidošanai.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
15. novembrī plkst. 18.00 Valsts 
svētku koncerts “Latvijai 102!” un 
apbalvojumu pasniegšana.
Uzstājas muzikālā apvienība “ Tevis 
dēļ”. Iepriekšēja pieteikšanās obli-
gāta, vietu skaits ierobežots.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. novembris – literatūras 
izstāde “Novembra jubilāri – Latvijas 
un pasaules radošie darbinieki”.
9. novembrī plkst. 10.00 – bērnu 
rīts “Krēslas stundā” bērnudārza 
vecākajai grupai.
9. novembris – literatūras izstāde 
“Par Latviju un latviešiem”.
21. novembrī plkst. 10.00 – Erudītu 
konkurss (Viļķenes kultūras namā).
25. novembrī plkst. 18.00 – pasā-
kums “Mans neaizmirstamais ceļo-
jums” – interešu grupas ceļojumu 
iespaidi.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. novembris – izstāde “Latvijai 
– 102”.
12. novembrī – radošā darbnīca 
kulinārijā “Mācāmies kopā!”.
17. novembrī – pēcpusdiena Vitru-
pes bibliotēkas pagalmā “Latvijas 
spēka zīmju veidošana”.

Apmeklējot pasākumus, 
lūdzam ievērot valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības 
pasākumus!


